


 

SADRŽAJ 

 

1. Odluka o izvršenju budžeta za 2018. godinu                                                                                                                1768 

2. Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene po m2 površine na području Općine         1769 

3. Odluka o usvajanju  Regulacinog plana „Lisičići“                                                                               1770 

4. Odluka o provođenju Regulacinog plana „Lisičići“                                                                              1771 

5. Odluka o imenovonaju Uredničkog vijeća RTV d.o.o. Konjic                                                             1772 

6. Odluka o raspodjeli finanasijskih sredstava                                                                                           1773 

7. Odluka o osnivanju Mjesnih zajednica                                                                                                  1774 

8. Odluka o raspisivanju izbora za čalnove Podružnica i Savjeta Mjesnih zajednica na području Općine 

Konjic                                                                                                                                                         1775 

9. Odluka o raspisivanju Javnog konkursa za imenovanje Školskog odbora JU „Druga osnovna škola“ 

Konjic                                                                                                                                                         1776 

10. Javni oglas za izbor i imenovanje članova Školskog odbora iz reda osnivača u JU „Druga osnovna 

škola“ Konjic                                                                                                                                              1777 

11. Odluka o davanju ovlaštenja punomoćniku za zastupanje Općine Konjic na Skupštini JKP „Vodovod i 

kanalizacija“ d.d. Konjic                                                                                                                             1778 

12. Odluka o davanju Saglasnosti na Pravila Javne ustanove „Druga osnovna škola“ Konjic                         1779 

13. Odluka o raspisivanju Javnog oglasa za imenovanje članova Nadzornog odbora Privrednog društva 

Šumarstvo „Prenj“ d.d. Konjic                                                                                                                      1780 

14. Javni oglas za izbor i imenovanje Nadzornog odbora Šumarstvo „ Prenj“ d.d.                                               1781 

15. Odluka o davanju ovlaštenja punomoćniku za zatupanje Općine Konjic na Skupštini JKP „Standard“ 

d.o.o. Konjic                                                                                                                                               1782  

16. Rješenje o imenovanju Komisije za izbor i imenovanje članova  Nadzornog odbora društva  Šumarstva 

„Prenj“ d.d. Konjic                                                                                                                                   1783 



1768 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 03-05-12-1518/19 

Konjic, 25.04.2019.godine 

 

Na osnovu člana 16. Statuta Općine Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic“, broj: 4/11, 6/11), a u skladu 

sa Zakonom o budžetima u Federaciji BiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 

102/15, 104/16 i 5/18), Općinsko vijeće Konjic na sjednici održanoj dana 25.04.2019. godine, donosi  

 

 

 

 

O D L U K U 

o izvršenju budžeta za 2018. godinu 

 

 

Član 1. 

 

Usvaja se Izvršenje Budžeta za 2018. godinu. 

 

 

 

Član 2. 

 

 

Sastavni dio Odluke čine bilansi prihoda i rashoda:  

 

Prihodi i primici                                     KM    17.411.079,57  

Rashodi i izdaci                                      KM    14.014.559,99  

Višak prihoda nad rashodima                 KM      3.396.519,58               

 

 

Član 3. 

 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Konjic” i ima 

se objaviti na oglasnoj tabli Općine Konjic. 

 

 

                                 PREDSJEDNIK  OPĆINSKOG VIJEĆA 

                               Ibro Halilović, s.r. 

  



1769 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 03-05-12-1519/19 

Konjic, 25.04.2019.godine 

 

Na temelju člana 66. Zakona o građevinskom zemljištu ( “Službene novine FBiH” broj: 25/03 ) i člana 

16. Statuta općine Konjic  (“Službeni glasnik Općine Konjic” broj: 4/11 i 6/11 )  Općinsko vijeće na 

sjednici održanoj 25.04.2019. godine d o n o s i 

 

O D L U K U 

o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene po m² stambene površine na područje Općine 

 

Član 1. 

Ovom odlukom utvrđuje se visina naknade za pogodnost lokacije ( renta ) po jedinici korisne površine za 

izgradnju stambenog, garažnog, pomoćnog i sličnog prostora:  

- u EXTRA građevinskoj zoni             6% 

- u prvoj građevinskoj zoni                  5,5% 

- u drugoj građevinskoj zoni                5% 

- u trećoj građevinskoj zoni                 4% 

- u četvrtoj građevinskoj zoni              3% 

- u petoj građevinskoj zoni                  2% 

- u šestoj građevinskoj zoni                 1% 

 

Od prosječne građevinske cijene 1 m² 

 

Prosječna građevinska cijena iznosi: 

- za poslovni prostor                                                                  1200,00KM 

- za stambeni prostor                                                                   900,00KM 

- za pomoćne prostore i garaže                                                    530,00KM 

- proizvodni pogoni                                                                      300,00KM 

- proizvodni objekti u funkciji razvoja poljoprivrede                  150,00KM 

i stočarstva 

( za proizvodne pogone, kao i pogone u funkciji poljoprivredne i stočarske proizvodnje bez obzira u kojoj 

se zoni nalaze primjenjivaće se 1% kao za VI zonu, uz obavezni dokaz o namjeni navedenih objekata. ) 

 

Visina naknade za pogodnosti lokacije za objekte od posebne namjene ( hidroakumulacije, objekti 

telekomunikacije, infrastrukture, vojne objekte i sl. ) definisat će se posebnim ugovorom. 

 

Član 2. 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u “Službenom glasniku” Općine Konjic” i 

ima se objaviti na Oglasnoj tabli Općine Konjic. 

 

                   PREDSJEDNIK  OPĆINSKOG VIJEĆA 

                       Ibro Halilović, s.r. 

  



1770 

,BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 03-05-12-1520/19 

Konjic, 25.04.2019. godine 

 

Na osnovu člana  23. Zakona o prostornom uređenju („Službene.novine HNK“, broj: 4/04), člana 7 Uredbe 

o jedinstvenoj metodologiji za izradu dokumenata prostornog uređenja („Službene.novine F BiH“, broj: 

63/04), člana 16. Statuta Općine Konjic ("Službeni glasnik Općine Konjic", broj: 4/11 i 6/11),  Općinsko 

vijeće na sjednici održanoj dana 25.04.2019.godine  donijelo je  

 

                                                                    ODLUKU 

                                               o usvajanju  Regulacionog  plana  "Lisičići"  

 

Član 1. 

Donosi se Odluka o usvajanju  Regulacionog plana  "Lisičići" u skladu sa Uredbom o jedinstvenoj 

metodologiji za izradu dokumenata prostornog uređenja. 

 

Član 2. 

Regulacioni  plan „Lisičići“ donosi se za lokalitet naselja Lisičići. 

Površina obuhvata  iznosi cca 40 ha 

 Granice obuhvata: 

Južna granica – Jablaničko jezero 

Istočna granica-mali (Slatinački) zaljev do iznad starog regionalnog puta. 

Sa zapadne strane granicu čini zaljev (granica sa K.O.Nevizdraci) do iznad nove saobraćajnice 

Sjeverna granica (sa istoka prema zapadu) – od malog (Slatinački) zaljeva pojas iznad regionalnog puta u 

širini cca 50 metara do spoja sa pristupnim putem, dalje prati krivinu puta i silazi na stari regionalni put i 

ide regionalnim putem do parcele k.č. broj: 2142/2, potom se granica spušta do pristupnog puta koji spaja 

novu saobraćajnicu sa starim regionalnim putem, nadalje prati pojas parcela orijentisanih na novu 

saobraćajnicu u širini 50 metara do spoja sa sjevernom granicom obuhvata (granica sa K.O. Nevizdraci. 

Član 3. 

 

Regulacioni plan  "Lisičići“  donosi se za period od 10 (deset) godina. 

 

Član 4. 

 

Sastavni dio ove Odluke je tlocrtno rješenje projekcije buduće izgradnje i fizičke strukture sa tekstualnim 

obrazloženjem. 

                                                                                Član 5. 

 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Konjic" i ima 

se objaviti na oglasnoj tabli Općine Konjic. 

 

                                                                                     

                                                                                    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG  VIJEĆA 

  

                                                                                                         Ibro Halilović,s.r. 



1771 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

Broj: 03-05-12-1521/19 

Konjic, 25.04.2019. godine 

Na osnovu člana 44. stav 2. Zakona o prostornom uređenju („Službene.novine HNK“, broj: 4/04), člana 16. 

Statuta Općine Konjic ("Službeni glasnik Općine Konjic", broj: 4/11 i 6/11),  Općinsko vijeće na sjednici 

održanoj dana 25.04.2019.godine  donijelo je  

ODLUKU  

o provođenju regulacionog plana “Lisičići” 

 

Član 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuju se uslovi korišćenja, izgradnje, uređenja i zaštite prostora i način provođenja 

Regulacionog plana "LISIČIĆI" (u daljem tekstu: Plan), a naročito granice prostorne cjeline, urbanističko-

tehnički uslovi za izgradnju građevina, uslovi za uređenje građevinskog zemljišta, uređenje zelenih i 

slobodnih površina, te odnosi prema postojećim objektima.  

 

GRANICE PROSTORNE CJELINE 

Član 2. 

 

Regulacioni plan “LISIČIĆI” ima sljedeći obuhvat: 

• Sjeverna granica – čine je sjeverne granice parcela na k.č. 1570, 1595, 1594, 1592, 1591, 1608, 1610, 

1611, 1644, 1643, 1642, 1641/1, 1636/4, 1636/3, 1636/2, 1636/1, 1700, 1673, 1675/1, 1674, 2317, 

1741/1, 1740, 1743/2, 1743/1, 1742, dio 1758 – 50m od puta, 2234/1, 2237, 2311, 2239, 2241, 2242, 

2243/1, 2245, 2246, 2251/1, 2255, 2256, 2172, 2142/3, zap. gr. 2165 i 2166/1, 2162/1, 2156/4, 2156/5, 

2156/3, 2156/2, 2151, 2152, 2107, 2106, 2081/1, 2084/1, 2085/1, 1907/7 i dijela 1907/3 ; 

• istočna granica – istočna granica parcela na k.č.1570, 1580/2, linija obale sa istočne strane obuhvata, u 

okviru parcele Jablaničkog jezera (k.č. 2309/1). 

• zapadna granica – linija obale sa zapadne strane obuhvata, u okviru parcele Jablaničkog jezera (k.č. 

2309/1) ; 

• južna granica – linija obale sa južne strane obuhvata, u okviru parcele Jablaničkog jezera (k.č. 2309/1)  

 

Sve navedene parcele pripadaju katastarskoj općini Lisičići. 

Površina obuhvata sa priobalnim pojasom Jablaničkog jezera je 24,5354 ha. 



Zona obuhvata, koja se longitudinalno pruža u pravcu istok-zapad, je u ovom Regulacionom planu 

podijeljena na 2 prostorne cjeline koje su imena dobile upravo po ovim dvjema stranama svijeta:  

• prostorna cjelina ISTOK , površine 12,9036 ha  

• prostorna cjelina ZAPAD, površine 11,6318 ha. 

 

Član 3. 

 

Regulacioni plan je provedbeni dokument koji se sastoji od tekstualnog i grafičkog dijela sa sljedećim 

sadržajem: 

 

 TEKSTUALNI DIO 

UVOD 

1. OBUHVAT, GRAĐEVINSKE CJELINE, GEODETSKE PODLOGE 

2. IZVOD IZ URBANISTIČKE OSNOVE 

3. PROJEKCIJU IZGRADNJE I UREĐENJA PROSTORNE CJELINE 

4. ODLUKA O PROVOĐENJU REGULACIONOG PLANA 

 

 GRAFIČKI DIO – karte u mjerilu 1:1000  

 

IZVOD IZ URB. OSNOVE-POSTOJEĆE STANJE 

PS-0 IZVOD IZ PROSTORNOG PLAN OPĆINE KONJIC              MJ 1:25000 

PS-1  NAMJENA POVRŠINA                       MJ 1:1000 

PS-2  FIZIČKE I PROST.STRUKTURE. BONITET.    MJ 1:1000 

PS-3  SAOBRAĆAJ. POLJOPRIVREDNE, ZEL. I REKR. POVRŠINE   MJ 1:1000 

 

PROJEKCIJA IZGRADNJE I UREĐENJA PROST.CJELINE 

P-1  NAMJENA POVRŠINA                         MJ 1:1000 

P-2  FIZIČKE I PROSTORNE STRUKTURE.      

       REGULACIONE I GRAĐEVINSKE LINIJE.              MJ 1:1000 

P-3  PLAN PARCELACIJE                                        MJ 1:1000 

P-4  SAOBRAĆAJ I NIVELAC. PLAN . ZEL. I REKR. POVRŠINE   MJ 1:1000 

 

POSTOJEĆE STANJE I PROJEKCIJA 

PS-P-5   VODOVOD I KANALIZACIJA      MJ 1:1000 



PS-P-6   ELEKTROENERGETSKA MREŽA. TELEKOMUNIKACIJE  MJ 1:1000      

 

Ovim planskim dokumentom su razrađene i definisane osnovne smjernice koje su utvrđene Odlukom o 

pristupanju izradi regulacionog plana, kako za nove objekte, tako i za intervencije na postojećem 

građevinskom fondu, saobraćajnice i slobodne površine. 

 

URBANISTIČKO-TEHNIČKI USLOVI ZA IZGRADNJU GRAĐEVINA 

Član 4. 

 

Izgradnja objekata i drugi zahvati u prostoru na području u obuhvatu Plana vršit će se na osnovu uslova 

utvrđenih u Regulacionom planu “LISIČIĆI“ i urbanističko-tehničkih i drugih uslova utvrđenih ovom 

odlukom. 

 

REGULACIONA LINIJA I PARCELACIJA 

 

- Građevinske parcele utvrđene su regulacionom linijom i definisane su u grafičkom dijelu Plana u planu 

parcelacije; 

- Za Planom utvrđene parcele moguće je, zavisno od potrebe potencijalnih investitora, izvršiti spajanje više 

parcela u jednu, pri čemu se ne može remetiti planirani saobraćajni koncept i utvrđena distanca građevinskih 

linija u odnosu na saobraćajnice; 

 

GRAĐEVINSKA LINIJA 

 

- Građevinska linija utvrđuje dio građevinske parcele na kojoj je moguće izgraditi građevinu. 

Građevinskom linijom je utvrđena udaljenost najisturenijeg dijela objekta od regulacione linije i pravac 

pružanja najisturenijih dijelova gabarita objekta prema saobraćajnici. Građevinska linija ne može prelaziti 

regulacionu liniju. Unutar građevinskih linija investitor je slobodan da definiše tlocrt građevina u ovisnosti 

od potreba i želja. 

U svrhu izgradnje podzemnih/suterenskih etaža (podzemnih garaža i sl.), sa dijelovima koji se nalaze iznad 

zemlje (ulaz/izlaz) moguće je preći građevinsku liniju, i to na način da se vizuelno uklope u buduću 

arhitekturu i uređenje partera. 

 



SPRATNA VISINA I ETAŽE OBJEKTA 

 

- planirana spratnost i građevinske linije utvrđene su Planom i ne mogu se mijenjati; 

- etaže objekta su : podrum („Po“), suteren (''Su''), prizemlje (''P''), spratovi (''1'',''2''...), potkrovlje/mansarda 

(''Pk''); 

- spratnost objekata na kosom terenu odnosi se na dio vertikalnog gabarita objekta lociranog na nižoj strani 

uređenog terena, odnosno, računa se od kote najnižeg ruba uređenog terena uz građevinu; 

- podrumom se smatra najniža etaža zgrade koja je najmanje jednom polovinom volumena i sa svim 

stranama ukopana u odnosu na uređen teren (više od 50%); 

- suteren je etaža djelimično ukopana u teren sa tri strane i jednom slobodnom fasadom, kao i etaža zgrade 

koja je ukopana u odnosu na uređeni teren između jedne četvrtine do jedne polovine svog volumena (između 

25% i 50%) . 

- jedna ili više podrumskih/suterenskih etaža mogu se realizirati kod izgradnje planiranih građevina i kada 

to nije direktno naglašeno u Planu, pod uslovom da se obezbijede odgovarajuće tehničke mjere u cilju 

zaštite od podzemnih i površinskih voda, kao i obrušavanja terena, i kada to ne ugrožava susjedne objekte;  

- visina poslovne prizemne etaže za mješovite i poslovne objekte može biti do 4.5 m. 

- tavan je prostor ispod krovišta sa maksimalnim nadzitkom do 100 cm. Visina nadzitka se mjeri od gornje 

kote poda tavana/potkrovlja do tačke preloma nadzitka sa krovnom konstrukcijom. 

- potkrovnom etažom se smatra prostor ispod krovišta, sa visinom nadzitka preko 100 cm, a koja ima jedan 

dio plafona pod kosinom krova. 

 

ARHITEKTONSKO OBLIKOVANJE 

 

Arhitektonsko oblikovanje i materijalizaciju kod rekonstrukcije, dogradnje ili nadziđivanja objekata 

prilagoditi postojećem ambijentalnom izrazu. 

Kod izgradnje novih ili zamjenskih objekata uvažiti sljedeća usmjerenja i preporuke: 

- Kod arhitektonskog oblikovanja objekata koristiti slobodnije funkcionalno oblikovanje, ali sa 

jednostavnim-mirnim arhitektonskim linijama, po mogućnosti dominacijom horizontala i formom 

jednostavnih kubusa. Savremeni način tretiranja fasade treba biti sa aspekta forme, oblika, boje i upotrebe 

novih modernih materijala, a posebno sa aspekta energetske efikasnosti; 

- novi i zamjenski objekti moraju svojim likovnim izrazom, proporcijama, arhitekturom i odnosom masa 

činiti oblikovnu cjelinu sa susjednim objektima ili blokom u cjelini;  

- načelno se trebaju što više koristiti prirodni materijali, prije svega drvo i kamen; 

- sa aspekta kolorističke obrade fasade, izbjegavati jarke i intenzivne boje, a preporučuje se ublažena bijela 

ili svijetlo-pastelne boje u kombinaciji sa neutralnim nijansama.  

- prethodne odredbe se odnose i na ograde oko objekata.  



- Uređaji koji su u funkciji obavljanja aktivnosti u objektu (ventilacije, dimnjaci, klima uređaji, RTV i sl.) 

moraju se smjestiti unutar osnovnog gabarita objekta, posebno u slučaju kada bi svojim volumenom, 

primjenjenim materijalom i oblikom mogli znatno uticati na arhitektonski izgled fasade. 

 

Tehnički prijem arhitektonskih i drugih objekata podrazumijeva i prijem izvedenih radova na uređenju 

vanjskog izgleda objekta (fasada). 

 

ZAVRŠNA ETAŽA I KROVIŠTE 

 

- Krovovi objekata mogu biti dvovodni, četerovodni, viševodni, i ravni.  

- Preporučuje se primjena jednostavnih krovnih formi dvodvodnih, četverovodnih ili složenih 

četverovodnih (viševodnih) krovova sa nagibom krovnih ravni do 45 stepeni.  Primjena dvovodnih (i 

trovodnih) kosih krovova preporučuje se kod izvođenja objekata u nizu i sa zabatnim bočnim zidovima; 

- Nagib kosih krovova prilagoditi nagibu na susjednim objektima, odnosno za objekte u nizu sa zabatnim 

zidom neophodno je ujednačiti krovnu ravan. Cijela krovna ravan mora biti jednakog nagiba. Prosječni 

nagib je cca 30o . Za objekte u nizu se može kombinovati i realizacija sa ravnim krovom, ali pod uslovom 

povlačenja završne etaže za minimalno 1.0 m unutar građevinske linije. 

- U slučaju primjene kosih krovova, tavanski prostori se mogu koristiti za sadržaje koji su u funkciji 

primarne namjene objekta, odnosno, za proširenje postojećih ili uspostavu novih stambenih jedinica.  

 

 

OSTALI USLOVI 

 

- Koeficijent izgrađenosti  ne može prelaziti vrijednost 1. 

- Nivelacione kote prizemlja planiranih objekata u odnosu na saobraćajnicu– ulicu, utvrdit će se na osnovu 

nivelacionih kota saobraćajnica datih u Planu, odnosno, na definisanom parteru. 

- Nivelaciona kota prizemlja ili suterena, u objektima u kojima je predviđen poslovni ili stambeni prostor, 

mora se izvesti najmanje 15 cm više od kote nivelete pločnika. 

- Nivelete pješačkih saobraćajnica, kao i prilazi i ulazi u građevine, moraju biti isprojektovane i izvedene 

prema Uredbi o urbanističko-tehničkim uslovima,prostornim standardima i normativima za otklanjanje i 

sprječavanje stvaranj aarhitektonsko-urbanističkih barijera za kretanje invalidnih lica koja koriste tehnička 

i ortopedska pomagala. 

- Priključke na saobraćajnice i mrežu komunalne infrastrukture treba u svakom konkretnom slučaju 

projektovati u skladu sa Planom  

- Za sve novoplanirane sadržaje mora se obezbijediti odgovarajući broj mjesta za 

parkiranje/garažiranje. 

 



Član 5. 

 

POSTOJEĆI OBJEKTI - MAKSIMALNI GABARITI UTVRĐENI PLANOM 

 

- Postojeći objekti, za koje su na grafičkom prilogu utvrđene intervencije sa naznačenim maksimalnim 

vertikalnim i horizontalnim gabaritima, odnosno, mogućnost njihove rekonstrukcije, dogradnje ili 

nadogradnje, mogu se realizovati uz poštivanje urbanističko-tehničkih uslova utvrđenih za nove objekte. 

Objekat koji se nadziđuje mora da zadovoljava konstruktivno-seizmičke uslove. 

- Projekat osiguranja građevinske jame je obavezan ukoliko se radi o ''interpolaciji'' odnosno, ukoliko u 

blizini ima već izgrađenih objekata; 

 

POSTOJEĆI OBJEKTI KOJI SE ZADRŽAVAJU  

 

- Postojeći objekti koji se zadržavaju ovim Planom, mogu se rekonstruisati, sanirati, redizajnirati, dograditi 

ili nadzidati, kako za potrebe stanovanja, tako i za potrebe dobivanja poslovnog prostora u kojem se mogu 

obavljati isključivo djelatnosti koje ne ugrožavaju čovjekovu okolinu i standard života u susjednim 

objektima; 

- Ovi zahvati mogu se odobriti ukoliko ne pogoršavaju uslove stanovanja u susjednim objektima (očuvanje 

prava na vidik i osunčanje); 

- Nadziđivanje postojećih objekata može se dozvoliti pod uslovom da objekat na kojem se vrši nadziđivanje 

zadovolji konstruktivno-seizmičkeuslove. Spratnost nadzidanih objekata treba biti usklađena sa prosječnom 

visinom okolnih objekata. 

- Za sve novoplanirane sadržaje mora se obezbijediti odgovarajući broj mjesta za 

parkiranje/garažiranje. 

- Za objekte koji su izgrađeni bez odgovarajućih saglasnosti, a ovim Planom su predviđeni za rušenje, 

naknadna urbanistička saglasnost se ne može odobriti. 

- Kod nadziđivanja-dogradnje postojećih objekata, nadzidani-dograđeni dio objekta 

uskladiti sa postojećim u cilju unapređenja estetskih vrijednosti postojećeg izgleda 

objekta, u skladu sa odredbama člana 4. ove Odluke koje se odnose na 

arhitektonsko oblikovanje i materijalizaciju. 

- Potencijalni investitori mogu praviti idejne projekte prema svojim potrebama unutar građevinske linije, s 

tim da za značajnije objekte treba dobiti odobrenje Komisije za urbanizam i građenje Općinskog vijeća ili 

od samog Općinskog vijeća, što će ocijeniti Služba za prostorno uređenje, građenje i obnovu Općine Konjic. 

 



Član 6. 

 

Intervencije na objektima koji su zadržani Planom, a predstavljaju objekte graditeljskog naslijeđa, moguće 

su isključivo u svrhu njihovog dovođenja u prvobitno stanje. 

 

Član 7. 

 

Legalizacija postojećih pomoćnih objekata i izgradnja novih može se odobriti ako 

za to postoje prostorne mogućnosti, odnosno, ako se istim ne ugrožava stanovanje 

i rad u susjednim objektima. 

Postojeći objekti koji se zadržavaju ovim Planom, a izgrađeni su bez odgovarajućih odobrenja mogu se 

legalizovati u skladu sa propisima iz oblasti legalizacije objekata izgrađenih bez pravosnažnog odobrenja 

za građenje. 

. 

USLOVI UREĐENJA GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA  

 

Član 8. 

 

Uređenje građevinskog zemljišta se mora izvesti u obimu i na način kako je to predviđeno Planom. 

Izgradnja građevina se ne može započeti bez prethodnog minimalnog uređenja građevinskog zemljišta, što 

podrazumijeva obezbjeđenje saobraćajnog pristupa parceli, priključenje na vodovodnu i elektroenergetsku 

mrežu, uz eventualno izmještanje vodova komunalne infrastrukture, te potrebnih radova na stabilizaciji 

terena.  

Do izgradnje kanalizacionog sistema objekti moraju imati vodonepropusne septičke jame.  

Uređenje građevinskog zemljišta se vrši u skaldi sa Zakonom o prostornom uređenju HNK (“Službene 

novine HNK” broj: 4/2013), Programu uređenja građevinskog zemljišta i Općinskim propisima koji 

regulišu oblat uređenja građevinskog zemljišta. 

Izgradnja građevina ne može započeti prije uklanjanja objekata predviđenih za rušenje. Izuzetno se ovi 

objekti mogu koristiti za potrebe gradilišta, ali se moraju ukloniti prije tehničkog prijema građevine. 

 

 

 

 

 



USLOVI KORIŠTENJA  ZEMLJIŠTA  NA ZAŠTITNIM INFRASTRUKTURNIM POJASEVIMA 

I ZAŠTIĆENIM PODRUČJIMA 

 

Član 9. 

 

U zaštitnom pojasu gradnja je moguća u skladu sa uslovima i pozicijom određenom u grafičkom dijelu 

Plana. 

 

MJERE ZAŠTITE I MJERE SPREČAVANJA NEGATIVNOG UTICAJA NA OKOLIŠ 

 

Član 10. 

 

Postavljanje uređaja koji u sklopu djelatnosti svih objekata stvarali štetne emisije, a posebno dim, moraju 

se obezbijediti na način da se odgovarajućim sistemima odvodnje izvedu iznad najviše tačke objekta, a ni 

u kom slučaju ne može biti ispod nivoa istog ili usmjeren ka drugim stambenim ili poslovnim objektima. 

Sistemi odvodnje iz prethodnog stava moraju biti izvedeni: 

- Minimalno 20 m horizontalno mjereno od stambenih ili poslovnih objekata ukoliko se nalaze u istom 

nivou, 

- Ukoliko su okolni objekti višeetažni, za svaku etažu iznad izvora štetnih imisija mora se odmaknuti 

dodatnih 5 metara, 

- Minimalno 3 m u odnosu na ulicu, 

- Minimalno 6 m u odnosu na saobraćajnicu. 

 Izuzetno od odredbi ovog člana udaljenosti mogu biti i manje ukoliko se radi o individualnim objektima 

ili ukoliko se pribavi saglasnost svih vlasnika objekata unutar obuhvata propisanih udaljenosti. 

Uslovi za sklanjanje stanovništva i materijalnih dobara moraju biti obezbjeđeni u skladu sa odredbama 

Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća (''Službene novine 

Federacije BiH'', broj: 39/03).  

Nivelete pješačkih saobraćajnica, kao i prilazi i ulazi u građevine, moraju biti isprojektovani i izvedeni 

prema prostornim standardima i normativima za otklanjanje i sprečavanje stvaranja arhitektonsko-

urbanističkih barijera za kretanje invalidnih lica koja koriste tehnička i ortopedska pomagala 

 

ODNOS PREMA POSTOJEĆIM OBJEKTIMA 

Član 11. 

 

Moguće je pretvaranje prizemlja ili suterena postojećih i planiranih individualnih i kolektivnih stambenih 

objekata u poslovni prostor (spratne etaže samo u kancelarijski prostor). 

U smislu prethodnog stava ovog člana  poslovne prostorije u kolektivnim stambenim zgradama ne mogu se 

prenamijeniti u proizvodne objekte koji u sklopu proizvodnog procesa stvaraju štetne emisije kao što su 



miris, otpadne vode, dim, a naročito buka, posebno ukoliko bi se takva djelatnost obavljala noću. Izuzetak 

od ovog stava su djelatnosti koje bi se uz instalaciju odgovarajućih uređaja, filtera i sl. štetne emisije svele 

na dozvoljene granice i ne bi uticale na umanjenje kvaliteta života stanara i drugih poslovnih objekata u 

okolini 

U poslovnom prostoru mogu se obavljati sve djelatnosti koje ne ugrožavaju prirodnu sredinu i okoliš, ne 

remete korištenje susjednih objekata i sadržaja i koje se vrše u objektima izgrađenim u skladu sa važećim 

propisima (u odnosu na djelatnosti koje se u njima obavljaju); 

Obavezno je propisno odvođenje kondezacionih voda iz klima uređaja koje se ne smiju direktno ispuštati 

na tlo. Klima uređaju moraju biti propisno zvučno izolovani. 

 

Član 12. 

 

Izgradnja objekata privremenog karaktera može se odobriti isključivo za potrebe propisane Zakonom o 

građenju HNK. 

 

Član 13. 

 

Kod stambenih objekata, ograde se predviđaju jedino za slobodnostojeće individualne objekte i objekte u 

nizu. Ograda može biti maksimalne visine 1.20 m i postavljena po regulacionoj liniji. Ograde trebaju biti 

realizovane tako da budu transparentne uz kombinaciju sa živim materijalom (živa ograda). Poželjno je da 

budu drvene ili u kombinaciji drvo-metal, a mogu biti biti i metalne, s tim da se koloritom uklapaju u okolni 

ambijent.  

 

Član 14. 

 

Saobraćajne površine, površine za parkiranje i garažiranje vozila utvrđene su u grafičkom prikazu. 

Parkiranje - garažiranje se mora obezbijediti u sklopu pripadajuće parcele, unutar gabarita objekta ili jedne 

ili više podzemnih etaža garaže. Na osnovu  bruto građevinske površine i namjene, neophodno je odrediti 

broj parking - garažnih mjesta i to na sljedeći način: 

- za stambenu izgradnju 1 stan - 1 parking mjesto; 

- za poslovne sadržaje jedno parking mjesto na 60 m2/max. BGP (za administraciju jedno parking mjesto 

na 30 m2/max. BGP). 

- Za potrebe individualnog stanovanja, parkiranje i garažiranje vozila se mora obezbijediti na parceli koja 

pripada stambenom objektu. Garaža se može locirati u sklopu stambenog objekta, odnosno, u okviru zadane 

građevinske linije.  

Građevinska parcela treba da zadovolji minimum 15% zelenila. 

 



Član 15. 

 

Za objekte koji se nalaze na raskršću ili nemaju kolski pristup, parkiranje i garažiranje rješavati u okviru 

kolektivnih parkinga/garaža. 

Član 16. 

 

Unutar saobraćajnog ugla preglednosti ne mogu se postavljati ograde, vršiti sadnja visokog zelenila ili 

graditi druge fizičke strukture. 

 

USLOVI UREĐENJA ZELENIH POVRŠINA 

 

Član 17. 

 

Ovim Planom utvrđene su zelene površine u obuhvatui zaštitno zelenilo. 

Površine utvrđene kao neke od ovih kategorija ne mogu se koristiti za druge namjene, niti se mogu graditi 

objekti koji nisu u skladu sa funkcijom koju ta kategorija zelenila treba da ostvari. 

Tehnički prijem arhitektonskih i drugih objekata podrazumijeva i prijem izvedenih radova na uređenju 

zelenih površina. 

Član 18. 

 

Izgradnja i uređenje zelenih površina vrši se u skladu sa prethodno pribavljenom (odgovarajućom) 

dokumentacijom urađenom na osnovu Idejnog rješenja hortikulture,  

U zonama zelenila se može odobriti izgradnja pješačkih staza sa postavljanjem urbanog mobilijara 

 

Član 19. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku općine Konjic”. 

i ima se objaviti na oglasnoj tabli Općine Konjic. 

                                 

 

,PREDSJEDNIK  OPĆINSKOG VIJEĆA 

                               Ibro Halilović,s.r. 

 



1772 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

Broj: 03-01-3-697/19 

Konjic, 25.04.2019.godine 

 

Na osnovu člana 39. stav 1. Zakona o komunikacijama BiH („Službeni glasnik BiH“ broj: 31/03, 75/06, 

32/10 i 98/12), i člana 30. stav 1.  Pravila 77/215 o pružanju audiovizuelnih medijskih usluga („Službeni 

glasnik BiH“ 3/16)  i člana 16. Statuta Općine Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic“ broj 4/11 i 6/11) 

Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 25.04.2019. godine  d o n i j e l o 

 

 

O D L U K U 

o imenovanju Uredničkog vijeća RTV d.o.o. Konjic  

 

Član 1. 

         U uredničko vijeće RTV Konjic d.o.o. imenuju se:  

 

1. Handžo Biljana, 

2. Ihtijarević Kasim, 

3. Šoljić Aida, 

4. Krezić Zoran, 

5. Ivković Mirko. 

 

 

Član 2. 

 

Članovi uredničkog vijeća iz člana 1. ove Odluke se imenuju na period od 2 (dvije) godine. 

 

 

Član 3. 

 

Način rada, prava, obaveze i dužnosti uredničkog vijeća regulisani su Pravilom 77/215 o pružanju 

audiovizuelnih medijskih usluga („Službeni glasnik BiH“  3/16). 

 

 

     Član 4. 

 

 Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u '' Službenom glasniku Općine Konjic '' i 

ima se objaviti na Oglasnoj tabli Općine Konjic. 

 

 

                                       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                               Ibro Halilović,s.r. 

 



1773 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

Broj: 03-05-12-1522/19 

Konjic, 25.04.2019.godine 

 

 Na osnovu člana 53. Zakona o dopunskim pravima branilaca i članova njihovih porodica u Hercegovačko-

neretvanskom kantonu („Službene novine HNK“ br: 6/2018), člana 16. Statuta Općine Konjic („Službeni 

glasnik Općine Konjic“br: 4/11 i 6/11), člana 1. Odluke o donošenju budžeta Općine Konjic za 

2019.godinu, br: 03-05-12-3391/18 od 27.12.2018.god.( „Službeni glasnik Općine Konjic“ br: 6/18) i čana 

9. Odluke o izvršavanju budžeta Općine Konjic za 2019.god., br:03-05-12-3390/18 od 27.12.2018.god.), 

(„Službeni glasnik Općine Konjic“ br: 6/18), Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 25.04. 2019.godine  

d o n o s i   

 

O D L U K U 
                                                         o raspodjeli finansijskih sredstava  

 

Član 1. 

Odobrava se raspodjela finansijskih sredstava sa ekonomskog koda 614 232, Izdaci za vojne invalide, 

ranjene branioce i porodice poginulih branilaca, u ukupnom iznosu od 200.000,00 KM (dvijestotinehiljada), 

a u skladu sa Preporukom Federalnog ministarstva za pitanja boraca i invalida odbrambeno - 

oslobodilačkog rata.  

 

Član 2. 

 

Sredstva iz člana 1. ove odluke raspoređuju se na način da se 100.000,00 KM (stotinuhiljada) uplati na 

transakcijski račun Fondacije za pružanje pravne pomoći pripadnicima branilačke populacije a 100.000,00 

KM (stotinuhiljada) za ostale potrebe branilačke populacije. 

 

Član 3. 

 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za privredu, finansije i društvene djelatnosi i Služba za pitanja 

boraca, invalida, izbjegla i raseljena lica i socijalnu zaštitu. 

 

Član 4. 

                                                                           

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine Konjic” i ima se 

objaviti na Oglasnoj tabli Općine Konjic. 

                                                                                                                                                                                         

                                             

                                      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                            Ibro Halilović,s.r. 



1774 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

Broj: 03-05-12-1523/19 

Konjic, 25.04.2019.godine 

 

Na osnovu člana 24. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH(“Službene novine 

Federacije BiH”, broj: 49/2006) i člana 55. Statuta općine Konjic (“Službeni glasnik Općine Konjic”, broj: 

4/11, 6/11), Općinsko vijeće Konjic, na 15. sjednici održanoj dana 25.04.2019. godine,  

d o n i j e l o  j e  

 

O D L U K U 

o osnivanju Mjesnih zajednica 

 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom osnivaju se Mjesne zajednice na području Općine Konjic, utvrđuje njihov naziv, sjedište, 

područje mjesne zajednice, mjesna područja, odnosno drugi dijelovi mjesne zajednice, kao i druga pitanja 

u vezi sa ostvarivanjem mjesne samouprave. 

 

  

Član 2. 

Mjesna samouprava u Općini ostvaruje se u mjesnoj zajednici, te mjesnim područjima, odnosno gradskim 

četvrtima.  

Mjesno područje je teritorijalno određen dio mjesne zajednice, koji čini dio naselja ili jedno naselje ili više 

međusobno povezanih naselja. 

Mjesnu zajednicu, kao obavezni oblik mjesne samouprave osniva Općinsko vijeće.  

Mjesna zajednica se osniva za jedno naseljeno mjesto, više međusobno povezanih manje naseljenih mjesta, 

ili za veći dio naselja koji u odnosu na ostale dijelove naselja čini cjelinu.  

Inicijativu za osnivanje mjesne zajednice mogu pokrenuti građani, udruženja građana sa područja 

naseljenog mjesta za čije se područje predlaže osnivanje mjesne zajednice, Općinsko vijeće ili Općinski 

načelnik. 

 

 

Član 3. 

Na području mjesne zajednice formiraju se podružnice koje u pravilu teritorijalno pokrivaju određeno 

naseljeno mjesto koje je registrovano i koje ima svoj ustaljeni naziv.  

Na području mjesne zajednice mogu se obrazovati podružnice koje obuhvataju više naseljenih mjesta ili 

dio naseljenog mjesta.  

 

Na području naseljenog mjesta Konjic, obzirom na njegovu veličinu, formria se više podružnica u okviru 

odgovarajućih Mjesnih zajednica, u skladu sa ovom Odlukom. 

Član 4. 

Mjesna zajednica ima svojstvo pravnog lica u okviru prava i dužnosti utvrđenih zakonom, Statutom i ovom 

Odlukom. 

 



Član 5. 

Mjesna zajednica ima svoj pečat, koji je okruglog oblika promjera 30 milimetara.  

Tekst na pečatu Mjesne zajednice ispisan je u polukrugu latiničnim i ćiriličnim pismom na jezicima 

konstitutivnih naroda, s tim da je tekst na gornjoj polovini pečata, iznad grba, ispisan na bosanskom i 

hrvatskom jeziku na latinici :  

- Prvi red uz vanjsku ivicu manjim slovima: Bosna i Hercegovina - Federacija Bosne i Hercegovine 

- Drugi red manjim slovima: Hercegovačo - neretvanski kanton - županija 

-Treći red velikim slovima: OPĆINA KONJIC - MJESNA ZAJEDNICA _______________- (naziv 

određene mjesne zajednice). 

 

 

Član 6. 

Na području općine Konjic osniva se 16 mjesnih zajednica sa pripadajućim podružnicama, kako slijedi: 

1. Mjesne zajednica Centar, sa sjedištem u Konjicu, obuhvata dio naselja i ulica i to Ulica Donje polje 

oko kapija Preduzeća ''Igman'', ''Monter'' Musala , Gornje polje, Suhi do, Pleha i Omladinska , Maršala Tita 

, Trg državnosti, organizovana u 4 podružnice i to: 

- Podružnica Centar koja obuhvata ul.Maršala Tita , Trg državnosti,  

- Podružnica Pleha koja obuhvata ul.Pleha i Omladinska i Suhi do, 

- Podružnica Musala  koja obuhvata ulicu Donje polje oko kapija Preduzeća ''Igman'', i  ''Monter“, 

- Podružnica Gornje Polje koja obuhvata naselje Gornje polje, 

 

2.Mjesne zajednica Trešanica, sa sjedištem u Konjicu, obuhvata sljedeća naselja i ulice i to ulica 

Željeznička, Trešanica, Sarajevska , Vrbići, Pave Anđelića, Repovica, Civilnih žrtava rata, 4. Muslimanske 

brigade, Luka , Ovčari, Repovica. Donje selo, Galjevo, Homolje, Ugošća, Vinište, organizovana u 9 

podružnica i to: 

- Podružnica Željeznička koja obuhvata ulicu Željeznička 

- Podružnica Luka koja obuhvata naselje Luka 

- Podružnica Ovčari koja obuhvata naselje Ovčari 

- Podružnica Repovica koja obuhvata ul.Pave Anđelića i Repovicu 

- Podružnica Civilnih žrtava rata koja obuhvata ul. Civilnih žrtava rata 

- Podružnica Trešanica koja obuhvata ul.4. Muslimanske brigade 

- Podružnica Sarajevska koja obuhvata ul. Sarajevska i naselje Vrbići 

- Podružnica Homolje  koja obuhvata naselja Galjevo,Homolje i Vinište 

- Podružnica Donje selo koja obuhvata naselje Donje selo i Ugošća 

 

3.Mjesne zajednica Novo naselje, sa sjedištem u Konjicu, obuhvata sljedeća naselja i ulice i to ulice 

Kolonija, Mostarska, Radava, Varda, ''3.Mart'', Bolnička, Huseinbegova, Kasima Prohića, Pomolska, 

Tuleg,  te naselje Zaslivlje, Zabrđe, organizovana u 5 podružnice i to: 

- Podružnica Varda - Tuleg koja obuhvata ulice Varda, ''3.Mart'', Huseinbegova, Kasima Prohića, 

Pomolska, Tuleg 

- Podružnica Radavski potok koja obuhvata ulice Bolnička, Radavski potok 

- Podružnica Kolonija koja obuhvata ulicu Kolonija 

- Podružnica Zaslivlje  koja obuhvata naselja Zaslivlje, Zabrđe 

- Podružnica Drecelj koja obuhvata naselje Drecelj 

 

4.Mjesne zajednica Bradina, sa sjedištem u Bradini, obuhvata sljedeća naselja i ulice i to Bradina, Šunji, 

Zukići, Bale, Repovci, Bulatovići, Stojkovići, Tuhobić, Trešnjevica, Gobelovina, organizovana u 6 

podružnica i to: 

- Podružnica Bradina koja obuhvata područje Bradine 

- Podružnica Šunji koja obuhvata naselje Šunji 

- Podružnica Zukići koja obuhvata naselje Zukići i Bale 



- Podružnica Repovci koja obuhvata naselje Repovci 

- Podružnica Bulatovići  koja obuhvata naselja Bulatovići i Tuhobić 

- Podružnica Stojkovići  koja obuhvata naselja Stojkovići, Gobelovina i Trešnjevica 

 

5.Mjesne zajednica Podorašac, sa sjedištem u Podorašcu, obuhvata sljedeća naselja i ulice i to 

Podorašac, Kanjina, Vrbljani, Brđani, Živašnica, organizovana u 5 podružnica i to: 

- Podružnica Podorašac koja obuhvata naselja uz magistralni put M-17, Žuželj  

- Podružnica Kanjina koja obuhvata naselje Kanjina 

- Podružnica Vrbljani koja obuhvata naselje Vrbljani i Polaščići 

- Podružnica Brđani koja obuhvata naselje Brđani 

- Podružnica Živašnica koja obuhvata naselje Živašnica 

 

6.Mjesne zajednica Džepi, sa sjedištem u Džepima, obuhvata sljedeća naselja i ulice i to Džepi, Vrdolje, 

Blaca, Čuhovići, Lukomir, Dubravice, Zagorice, organizovana u 2 podružnice i to: 

- Podružnica Džepi koja obuhvata naselje Džepi, Zagorice,Dubravice 

- Podružnica Vrdolje koja obuhvata Vrdolje, Čuhovići i Lukomir i Blace 

 

7.Mjesne zajednica Lisičići, sa sjedištem u Lisičićima, obuhvata sljedeća naselja i ulice i to 

Cerići, Bjelovčina, Kralupi, Pokojište, Lisičići, Vrci, Hondići, organizovana u 3 podružnice i to: 

- Podružnica Kralupi koja obuhvata Kralupi,Cerići ,Bjelovčina i Pokojište 

- Podružnica Lisičići koja obuhvata Lisičiće,Vrci,Hondići  

- Podružnica Donji Kralupi naselje Donji Kralupi (zavratnice) 

 

8.Mjesne zajednica Grabovci, sa sjedištem u Grabovcima, obuhvata sljedeća naselja i ulice i to 

Grabovci, Herići, Vrtići ,Koto, Barmiš,Hasanovići, organizovana u 3 podružnice i to: 

- Podružnica Grabovci koja obuhvata naselja Grabovci, Vrtići, Herići i Koto 

- Podružnica Barmiš koja obuhvata naselje Barmiš 

- Podružnica Hasanovći koja obuhvata naselje Hasanovići 

 

9. Mjesne zajednica Neretvica, sa sjedištem u Buturović Polju, obuhvata sljedeća naselja i ulice i to 

Buturović polje, Goransko polje, Falanovo brdo, Kostajnica, Gostevići, Trusina, Gorica, Obri, G. i D. 

Nevizdraci, G.i D.  Gradac, Treboje, Boždarevići, Strgonice, Seonica, G.i D. Višnjevice, Raotići, Sultići, 

Ljesovina,Obrenovac, Tovarnica, Rasvar, Budišnja ravan, Gorani, Oteležani, Blučići, Homatlije, 

Studenčica, Došćica, Pačerani, Čelina, Bukovica, Solakova kula, Kruščica, D.i G. Vratna Gora, Džanici, 

Redžići, Lokve, Mrkosovice, Bukovlje, Slavkovići, Parsovići, Bušćak, Kale, Krajkovići, D. i G. Prijeslop, 

Lukšije, Podhum, organizovana u 19 podružnica i to: 

- Podružnica B. Polje koja obuhvata naselja B. Polje, Goransko polje i Gostevčići 

- Podružnica Kostajnica koja obuhvata naselja Falanova brdo, Kostajnica 

- Podružnica Trusina koja obuhvata naselje Trusina, Gorica, Obri   

- Podružnica Seonica koja obuhvata naselje Seonica, Sultići, Obrenovac 

- Podružnica Višnjevice koja obuhvata naselje D. i G.  Višnjevice, Krtići 

- Podružnica Raotići koja obuhvata naselje Ljesovina, Budišnja ravan,Raotići, Tovarnica 

- Podružnica Gorani koja obuhvata naselje Gorani 

- Podružnica Studenčica  koja obuhvata naselje Homatlije-Studenčica ,Doščica 

- Podružnica Oteležani koja obuhvata naselje Oteležani 

- Podružnica Blučići koja obuhvata naselje Blučići 

- Podružnica Čelina koja obuhvata naselje Čelina –Bukovica, Pačerani 

- Podružnica Kruščica koja obuhvata naselje Solakova kula –Kruščica –Čažanj 

- Podružnica Džanići koja obuhvata naselje D. Čažnja – Džanići 

- Podružnica Redžići koja obuhvata naselje Redžići , Lokve, Mrkosovići 

- Podružnica Bukovlje  koja obuhvata naselje Dobričevići, Bukovlje,Slavkovići 



- Podružnica Parsovići  koja obuhvata naselje Parsovići, Buščak, Kale, Krajkovići 

- Podružnica Preslop, koja obuhvata naselje Preslop, Lukšije, Podhum 

- Podružnica Nevizdraci  koja obuhvata naselje G. i D. Nevizdraci, G. i D. Gradac 

- Podružnica Treboje koja obuhvata naselje Treboje i Boždarevići   

 

10.Mjesne zajednica Jasenik, sa sjedištem u Jaseniku, obuhvata sljedeća naselja i ulice i to Jasenik, Bare, 

Požetva, Crni vrh, Plavuzi, organizovana u 2 podružnice i to: 

- Podružnica Jasenik  koja obuhvata naselja Jasenik, Požetva 

- Podružnica Bare koja obuhvata naselja Bare, Crni vrh, Plavuzi 

 

11.Mjesne zajednica Čelebići, sa sjedištem u Čelebićima, obuhvata sljedeća naselja i ulice i to Čelebići, 

Seljani, Idbar, Radešine, Javorik, Ribići, Orahovica, organizovana u 4 podružnice i to: 

- Podružnica Čelebići  koja obuhvata naselja Čelebići,Seljani,Radešine i Javorik 

- Podružnica Idbar koja obuhvata naselje Idbar 

- Podružnica Ribići koja obuhvata naselje Ribići 

- Podružnica Orahovica  koja obuhvata naselje Orahovica 

 

12.Mjesne zajednica Stari grad, sa sjedištem u Konjicu, obuhvata sljedeća naselja i ulice i to ulice Stara 

čaršija, Zuke Džumhura, Zlatrgovina, Orašje, Šehidska, Zelene beretke, Prkanj, Konjičkog bataljona, 

Hadžizulfikara, Žabnjak, Tuščica, Trbića polje, Turija, organizovana u 4 podružnice i to: 

- Podružnica Prkanj  koja obuhvata ul.Prkanj , Stara čaršija, Zuke Džumhura, Hadžizulfikara, Žabnjak, 

- Podružnica Orašje koja obuhvata ul.Orašje I i II, Zlatrgovina, Šehidska, Zelene beretke, Konjičkog 

bataljona,  

- Podružnica Tuščica koja obuhvata ul. Tuščica, Trbića Polje  

- Podružnica Turija koja obuhvata naselje Turija 

 

13.Mjesne zajednica Bijela, sa sjedištem u Glavičinama, obuhvata sljedeća naselja i ulice i to ulica 

Branilaca Konjica, Hadžića Polje, naselje Madeškovići, Bijela, Jošanica, Prevlje, organizovana u 4 

podružnice i to: 

- Podružnica Glavičine koja obuhvata ulica Branilaca Konjica, Hadžića Polje 

- Podružnica Bijela  koja obuhvata naselje Madeškovići, Bijela 

- Podružnica Prevlje koja obuhvata naselje Prevlje 

- Podružnica Jošanica koja obuhvata naselje Jošanica 

 

14.Mjesne zajednica Spiljani, sa sjedištem u Spiljanima, obuhvata sljedeća naselja i ulice i to Spiljani, 

Džajići, Ljuta, Lučila, Dubočani, organizovana u 4 podružnice i to: 

- Podružnica Spiljani  koja obuhvata naselje Spiljani – Kljen 

- Podružnica Ljuta koja obuhvata naselje Ljuta 

- Podružnica Džajići  koja obuhvata naselje Džajići 

- Podružnica Dubočani koja obuhvata naselje Lučila i Dubočani 

 

15.Mjesne zajednica Glavatičevo, sa sjedištem u Glavatičevu, obuhvata sljedeća naselja i ulice i to 

Glavatičevo, Krupac, Lađanica, Dužani, Razići, Ribari, Kašići, Dudle, Grušča, Čičevo, Kula, Seljani 

,Vranješine, Ćesim, Borci, Boračko jezero, Zavinine, Međe, Kučići, Lokve, Orašac, Polje, Striježevo, Kose, 

Biskup, Ravne, Dolovi, Gakići, Jažve i Prebilje organizovana u 6 podružnica i to: 

- Podružnica Glavatičevo koja obuhvata naselja Glavatičevo, Zavinine, Međe, Kučići, Lokve, Orašac, Polje, 

Striježevo, Kose i Ćesim 

- Podružnica Lađanica koja obuhvata naselja Lađanica,Dužani  

- Podružnica Krupac koja obuhvata naselja Krupac, Biskup, Ravne, Vranješina i Seljani 

- Podružnica Ribari koja obuhvata naselja Ribari,Kašići i Razići, Dudle 

- Podružnica Grušča  koja obuhvata naselja Grušča i Prebilje 



- Podružnica Borci koja obuhvata naselja Borci, Boračko jezero,Kula,Čičevo,Dolovi,Gakići i Jažve 

16. Mjesne zajednica Bjelimići, sa sjedištem u Odžacima, obuhvata sljedeća naselja i ulice i to Odžaci, 

Argud, Svjenča, Gradeljina, G. Ljubuča, D. Ljubuča, Mokro, Sopot, Luka, Ježeprasina, Sitnik, Zabrđani, 

Tinje, Veluša, Doljani, Ljuta, Ljušići, Rajac, Brda, Gapići, Luka, Polje, Zelomići, Hotovlje, organizovana 

u 6 podružnica i to: 

- Podružnica Ljuta koja obuhvata naselja Ljuta, Zelomići ,Hotovlje,Brda, G. i D. Ljubuča, Argud, Din 

Do,Svijenča 

- Podružnica Odžaci koja obuhvata naselje Odžaci, Zabrđani 

- Podružnica Gradeljina koja obuhvata naselja Gradeljina, Mokro, Sopot, Ocrkavlje 

- Podružnica Luka  koja obuhvata naselja Luka , Ježeprasina, Ovčari 

- Podružnica Sitnik koja obuhvata naselja Zabrđani, Sitnik, G. Tinje, D.Tinje, Grab, Rajac, Gapići, Vilište 

- Podružnica Doljani koja obuhvata naselja Doljani,Gornji, Donji Veluši 

 

 

Član 7. 

Organi mjesne zajednice su: 

- Zbor građana koji djeluje i po podružnicama 

- Savjet mjesne zajednice.  

Pored organa iz prethodnog stava mogu se osnovati i drugi organi kako što su: savjet potrošača, mirovno 

vijeće, građanski odbor, građevinski odbor i dr. 

 

 

Član 8. 

Organi podružnice su: 

- Zbor građana 

- Odbor podružnice 

Član 9. 

Zbor građana mjesne zajednice čine svi građani sa područja podružnica u sastavu Mjesne zajednice koji 

imaju biračko pravo i prebivalište na teritoriji podružnice.  

Zbor građana mjesne zajednice je organ konsultovanja o lokalnim poslovima  

Zbor građana se konsultuje o pitanjima o kojima odlučuje savjet mjesne zajednice, kao i o pitanjima o 

kojima odlučuje Općinsko vijeće dvotrećinskom (2/3) većinom.  

Inicijativa zbora građana mjesne zajednice, koju je podržalo najmanje 10% građana mjesne zajednice, 

obavezuje savjet mjesne zajednice, a organe općinske vlasti da se o njoj izjasne.  

Savjet mjesne zajednice saziva zbor građana mjesne zajednice po potrebi, a obavezno na zahtjev Općinskog 

vijeća, Općinskog/e načelnika/ce, kao i na inicijativu od najmanje 5% građana mjesnog područja za koje se 

održava zbor. 

Zbor građana se održava za mjesnu zajednicu ili po dijelovima za mjesno područje.  

Odluku o načinu održavanja zbora građana donosi savjet mjesne zajednice u skladu sa statutom mjesne 

zajednice. 

 

 

Član 10. 

Broj članova organa mjesne zajednice, odnosno podružnice, kao i ostalih organa u mjesnoj zajednici 

utvrđuje se statutom Mjesne zajednice prema broju građana upisanih u birački spisak na području mjesne 

zajednice, s tim da svako mjesno područje u savjetu mjesne zajednice mora biti zastupljeno sa najmanje 

jednim članom. 

Član savjeta mjesne zajednice je predstavnik građana mjesnog područja izabran neposrednim, tajnim 

glasanjem, sa mandatom, pravima i obavezama propisanim Statutom ovom odlukom i statutom mjesne 

zajednice.  



Za člana savjeta mjesne zajednice može biti izabran građanin, upisan u birački spisak Općine (u daljem 

tekstu: birački spisak), sa prebivalištem na području mjesne zajednice.  

Strani državljanin sa boravištem na području mjesne zajednice najmanje godinu dana prije održavanja 

izbora, može biti počasni član savjeta mjesne zajednice, o čemu odlučuje savjet mjesne zajednice.  

Izbori za članove savjeta mjesne zajednice održavaju se istovremeno u svim mjesnim zajednicama i to 

najkasnije godinu dana nakon izbora za Općinsko vijeće.  

Mandat članova savjeta mjesne zajednice traje četiri godine. 

 

 

Član 12. 

Savjet mjesne zajednice čine predsjednici odbora svih podružnica koje ulaze u sastav određene mjesne 

zajednice.  

Savjet mjesne zajednice iz svojih redova bira predsjednika savjeta..  

Odbor podružnice biraju svi građani sa područja podružnice koji imaju biračko pravo, neposredno, tajnim 

glasanjem. 

 

Član 13. 

Savjet mjesne zajednice je organ odlučivanja i konsultovanja o pitanjima od neposrednog interesa građana 

mjesne zajednice, koja su utvrđena zakonom, Statutom Općine Konjic i statutom mjesne zajednice.  

Predsjednik savjeta predstavlja mjesnu zajednicu, saziva sjednicu savjeta, izvršava program rada i druge 

donesene odluke,  

Savjet mjesne zajednice odgovara Općinskom vijeću, a predsjednik savjeta mjesne zajednice odgovara 

Savjetu i Općinskom vijeću.  

 

 

Član 14. 

Prva sjednica savjeta mjesne zajednice biće održana u roku od trideset dana od dana objavljivanja rezultata 

izbora. Sjednica može biti održana uz prisustvo najmanje dvije trećine izabranih članova.  

Savjet mjesne zajednice donosi odluke većinom glasova ukupnog broja članova.  

Savjet mjesne zajednice na prvoj sjednici bira predsjednika i zamjenika predsjednika iz reda svojih članova. 

 

 

Član 15. 

Statutom mjesne zajednice, u skladu sa Statutom općine Konjic i ovom Odlukom utvrđuju se poslovi koje 

vrši mjesna zajednica, organi i postupak izbora, organizacija i rad organa, način odlučivanja i druga pitanja 

od značaja za rad mjesne zajednice. 

Statut mjesne zajednice donosi zbor građana mjesne zajednice većinom glasova, pod uslovom da zboru 

građana prisustvuje 10% od upisanih u birački spisak.  

Općinsko vijeće daje saglasnost na Statut mjesne zajednice.  

 

 

Član 16. 

U skladu sa izraženim potrebama i interesima građana mjesne zajednice, donosi se godišnji Program rada 

mjesne zajednice, a mogu se donositi i dugoročni programi rada i razvoja mjesne zajednice. 

Program mjesne zajednice objedinjava programe rada podružnica sa područja mjesne zajednice, kao i 

zajedničke projekte od interesa za cjelokupnu mjesnu zajednicu.  

Programe iz stava 1. ovog člana, nakon provedene rasprave na zborovima građana podružnica, donosi 

Savjet mjesne zajednice uz prethodno pribavljenu saglasnost Općinskog vijeća.  

Programi rada iz stava 1. ovog člana moraju biti usklađeni sa Programom rada Općinskog vijeća. 

 

 



Član 17. 

 Mjesna zajednica direktno sudjeluje u obavljanju poslova , koji su od neposrednog interesa za  

zadovoljavanje svakodnevnih potreba  građana , kao što su: 

1. neposredno učestvovanje i odlučivanje na mjesnom zboru i referendumu, javnim raspravama i 

drugim oblicima neposrednog odlučivanja građana po podružnicama, 

2. izgradnja  i održavanje puteva, vodovoda, kanalizacije i dugih komunalnih potreba, 

3. uređenje naselja, izgradnja i održavanje parkova, zelenih površina, zasada, dječijih igrališta, 

sportskih objekata, vjerskih objekata i dr. 

4.  izgradnja i održavanje grobalja. 

5.  čišćenje javnih površina, odvoz smeća, odvođenje atmosferskih voda , 

6. pošumljavanje goleti i zaštita okoliša, 

7. zaštita potrošača, 

8. sprovođenje aktivnosti na stvaranju i realizaciji programa povratka raseljenih i izbjeglih  lica, 

te učešće u projektima obnove kuća i stanova, nabavke stoke za domaćinstva i  mehanizacije  

za obradu poljoprivredog zemljišta. 

9. organizovanje raznih zajedničkih  akcija na raščišćavanju ruševina i pripremanju imanja za  

obradu, 

10. pružanje pomoći u obnovi o obradi imanja građana sa područja  drugih  mjesnih zajednica  

11. učestvovanje u postupku privatizacije stanova sa osvrtom na rješavanje problema  održavanja 

zajedničkih uređaja  i prostorija u stambenim zgradama, 

12. učestvovanje u postupku obilježavanja kuća i zgrada brojevima, kao i određivanja naziva  ulica 

i naselja, 

13. obavljanje i drugih lokalnih poslova od interesa za život i rad građana u mjestu stanovanja. 

Općina može , uz  obezbjeđenje finansijskih sredstava, prenijeti na mjesnu zajednicu izvršenje 

određenih poslova iz svoje nadležnosti, a naročito izgradnju, održavanje i upravljanje objektima za potrebe 

obrazovanja, sporta , kulture, kao i drugih sadržaja. 

Odluku o prenosu poslova iz stava 2. donosi Općinsko vijeće. 

 

 

 

Član 18. 

Organi mjesne zajednice odlučuju o poslovima koji se finansiraju iz sredstava koja se neposredno 

prikupljaju od građana ili na drugi način i prenesenim poslovima iz čl. 17. st. 1 i 2. 

 

Član 19. 

Za obavljanje stručnih i drugih poslova u mjesnoj zajednici nadležno je stručno lice u Mjesnom uredu pri 

općinskoj službi za odnose sa mjesnim zajednicama. 



Član 20. 

Sredstva za zadovoljavanje potreba i intresa građana u mjesnoj zajednici obrazuju se od: 

1. sredstava građana koje oni udružuju putem samodoprinosa ili na drugi način 

2. sredstva koja svojim aktivnostima ostvaruje mjesna zajednica; 

3. sredstva koja obezbjeđuje Općina u Budžetu Općine, u skladu sa ovlaštenjima i programima i planovima 

rada mjesne zajednice 

4. poklona i drugih sredstava 

 

 

Član 21. 

Općinski/a načelnik/ca ima pravo i obavezu predložiti Općinskom vijeću da raspusti savjet mjesne 

zajednice, odnosno da razriješi od dužnosti predsjednika savjeta, ako se utvrdi da u svom radu učestalo krši 

Statut mjesne zajednice, ovu odluku, propise općine ili ne izvršava povjerene im poslove.  

Na prijedlog Komisije za statutarna pitanja i propise Općinsko vijeće može obustaviti od izvršenja određenu 

odluku mjesne zajednice. 

 

Član 22. 

Radi ostvarivanja ustavom, zakonom i statutom utvrđenih prava osigurava se zaštita prava građana na 

lokalnu samoupravu , kako slijedi: 

- da građani putem referenduma i drugih oblika odlučivanja ličnim izjašnjavanjem ili preko slobodno 

izabranih vijećnika/ca odlučuju o poslovima lokalnog značaja, 

- prava građana na samoorganiziranje 

- pravo građana da budu konsultovani o svim pitanjima kad se zakonom uređuju pitanja kojima se uređuju 

prava i obaveze općine 

- da građani na zborovima građana u Mjesnim zajednicama razmatraju i daju mišljenja u slučajevima kada 

Kanton prenosi pojedine poslove općini iz okvira svoje nadležnosti.  

 

Član 23. 

Zaštita prava građana na lokalnu samoupravu obuhvata naročito: 

- obavezu pravnih lica da poštuju, sprovode i ne krše odluke donijete referendumom građana i zakonite 

odluke Općinskog vijeća 

- obavezu Općinskog vijeća da blagovremeno odgovori na zaključke zbora građana i građansku inicijativu 

- obaveza poslodavaca da sprovode odluku o samodoprinosu. 

                                                                      

Član 24. 

Nadzor nad zakonitošću rada organa mjesne zajednice vrši Općinsko vijeće i Općinski načelnik. 

 

Član 25. 

 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o osnivanju mjesnih zajednica („Službeni glasnik 

općine Konjic“ broj: 3/13 ). 

Član 26. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Konjic“ i 

ima se objaviti na oglasnoj tabli Općine Konjic. 

                   

 

 

 

                               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                       Ibro Halilović,s.r. 



1775 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

Broj:  03-05-12-1524/19 

Konjic, 25.04.2019. godine 

 

Na osnovu člana 24. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH(“Službene novine 

Federacije BiH”, broj: 49/2006) i člana 55. Statuta općine Konjic (“Službeni glasnik Općine Konjic”, broj: 

4/11, 6/11), člana 11. Odluke o osnivanju mjesnih zajednica (“Službeni glasnik općine Konjic”,broj: 3/13) 

Općinsko vijeće Konjic, na 15. sjednici održanoj dana 25.04.2019. godine, 

 d o n i j e l o  j e  

O D L U K U 

o raspisivanju izbora za članove Podružnica i Savjeta 

mjesnih zajednica na području Općine Konjic 

 

I OPĆE ODREDBE 

Član 1. 

Ovom odlukom raspisuju se izbori za predsjednika i članove podružnica i članove savjeta mjesnih zajednica 

na području Općine Konjic ,utvrđuje broj članova savjeta koji se bira, način provođenja izbora, mjesto i 

vrijeme održavanja izbora ,organi za provođenje izbora, podnošenje prijedloga, postupak glasanja, brojanje 

glasova, objavljivanje i potvrđivanje rezultata izbora, mandat članova savjeta, sredstva potrebna za 

provođenje izbora i druga pitanja u vezi sa izbornim procesom. 

 

II BROJ ČLANOVA PODRUŽNICE I SAVJETA MZ 

Član 2. 

U mjesnim zajednicama održat će se izbori za članove podružnica i savjeta mjesnih zajednica i izabrati broj 

članova u organe mjesnih zajednica kako slijedi: 

 

1. Mjesna zajednica Centar 

Odbor podružnice  Centar _______________________________ 5  članova 

Odbor podružnice Pleha _________________________________5  članova 

Odbor podružnice Musala  _______________________________3  člana 

Odbor podružnice Gornje Polje ___________________________ 3  člana 

Savjet mjesne zajednice ima 6  članova. 

Savjet mjesne zajednice sačinjavaju predsjednici Odbora podružnica: i drugi predstavnik podružnice Centar 

i podružnice Pleha. 

 

2.Mjesna zajednica Trešanica 

Odbor podružnice Željeznička _________________________________3  člana 

Odbor podružnice Luka ______________________________________ 3  člana 

Odbor podružnice Ovčari _____________________________________3  člana 

Odbor podružnice Repovica ___________________________________3  člana 

Odbor podružnice Civilnih ____________________________________3  člana 

Odbor podružnice Trešanica ___________________________________3  člana 

Odbor podružnice Sarajevska __________________________________3  člana 

Odbor podružnice Homolje  ___________________________________3  člana 



Odbor podružnice Donje selo __________________________________3  člana 

Savjet mjesne zajednice ima 9  članova. 

Savjet mjesne zajednice sačinjavaju predsjednici Odbora podružnica. 

 

3.Mjesna zajednica Novo naselje 

Odbor podružnice Varda - Tuleg _______________________________7  članova 

Odbor podružnice Radavski potok ______________________________3  člana 

Odbor podružnice Kolonija ___________________________________ 5 članova 

Odbor podružnice Zaslivlje  ___________________________________3 člana 

Odbor podružnice Drecelj _____________________________________3  člana 

Savjet mjesne zajednice ima 8  članova. 

Savjet mjesne zajednice sačinjavaju predsjednici Odbora podružnica: i drugi predstavnik podružnice 

Kolonija te drugi i treći predstavnik podružnice Varda. 

 

4.Mjesna zajednica Bradina 

Odbor podružnice Bradina _______________________________  3  člana 

Odbor podružnice Šunji __________________________________3  člana 

Odbor podružnice Zukići _________________________________3  člana 

Odbor podružnice Repovci ________________________________3  člana 

Odbor podružnice Bulatovići  ______________________________3   člana 

Odbor podružnice Stojkovići  ______________________________3  člana 

Savjet mjesne zajednice ima 6  članova. 

Savjet mjesne zajednice sačinjavaju predsjednici Odbora podružnica. 

 

5.Mjesna zajednica Podorašac 

Odbor podružnice Podorašac _______________________________ 7 članova 

Odbor podružnice Kanjina _______________________________ __3  člana 

Odbor podružnice Vrbljani _________________________________3  člana 

Odbor podružnice Brđani __________________________________3  člana 

Odbor podružnice Živašnica________________________________3  člana 

Savjet mjesne zajednice ima 7  članova. 

Savjet mjesne zajednice sačinjavaju predsjednici Odbora podružnica: i drugi i treći predstavnik podružnice  

Podorašac. 

 

6.Mjesna zajednica Džepi 

Odbor podružnice Džepi _______________________________  7  članova 

Odbor podružnice Vrdolje _______________________________5  članova 

Savjet mjesne zajednice ima 5  članova. 

Savjet mjesne zajednice sačinjavaju predsjednici Odbora podružnica: i drugi i treći predstavnik podružnice 

Džepi i drugi predstavnik podružnice Vrdolje. 

 

7.Mjesna zajednica Lisičići 

Odbor podružnice Kralupi_______________________________  5  članova 

Odbor podružnice Lisičići _______________________________  5  članova 

Odbor podružnice Donji Kralupi ___________________________3  člana 

Savjet mjesne zajednice ima 5  članova. 

Savjet mjesne zajednice sačinjavaju predsjednici Odbora podružnica: i drugi predstavnik podružnice 

Kralupi i Lisičići. 

 

8.Mjesna zajednica Grabovci 

Odbor podružnice Grabovci ________________________________5  članova  



Odbor podružnice Barmiš __________________________________3  člana 

Odbor podružnice Hasanovći _______________________________ 3  člana 

Savjet mjesne zajednice ima 4  člana. 

Savjet mjesne zajednice sačinjavaju predsjednici Odbora podružnica: i drugi predstavnik podružnice 

Grabovci. 

 

9. Mjesna zajednica Neretvica 

Odbor podružnice B. Polje _______________________________ 5  članova  

Odbor podružnice Kostajnica _____________________________ 3  člana 

Odbor podružnice Trusina ________________________________3  člana 

Odbor podružnice Seonica ________________________________3  člana 

Odbor podružnice Višnjevice ______________________________3 člana 

Odbor podružnice Raotići ________________________________ 3   člana 

Odbor podružnice Gorani _________________________________3  člana 

Odbor podružnice Studenčica  _____________________________ 3  člana 

Odbor podružnice Oteležani _______________________________3 člana 

Odbor podružnice Blučići _______________________________ _ 3  člana 

Odbor podružnice Čelina _________________________________ 3  člana 

Odbor podružnice Kruščica ________________________________3  člana 

Odbor podružnice Džanići _________________________________3  člana 

Odbor podružnice Redžići _________________________________3  člana 

Odbor podružnice Bukovlje  _______________________________ 3 člana 

Odbor podružnice Parsovići  _______________________________ 3  člana 

Odbor podružnice Preslop _________________________________5  članova  

Odbor podružnice Nevizdraci  ______________________________3  člana 

Odbor podružnice Treboje _________________________________3  člana 

Savjet mjesne zajednice ima 21  član.. 

Savjet mjesne zajednice sačinjavaju predsjednici Odbora podružnica: i drugi predstavnik podružnice 

B.Polje i podružnice Preslop. 

 

10.Mjesna zajednica Jasenik 

Odbor podružnice Jasenik  _______________________________  5  članova  

Odbor podružnice Bare __________________________________5  članova 

Savjet mjesne zajednice ima 4  člana. 

Savjet mjesne zajednice sačinjavaju predsjednici Odbora podružnica: i drugi predstavnik podružnice 

Jasenik  i podružnice Bare. 

 

11.Mjesna zajednica Čelebići 

Odbor podružnice Čelebići_______________________________  9  članova 

Odbor podružnice Idbar __________________________________3  člana 

Odbor podružnice Ribići _________________________________5  članova 

Odbor podružnice Orahovica  _____________________________5  članova 

Savjet mjesne zajednice ima 9  članova. 

Savjet mjesne zajednice sačinjavaju predsjednici Odbora podružnica: i drugi, treći i četvrti predstavnik 

podružnice Čelebići te drugi predstavnik podružnica Ribići i Orahovica. 

 

12.Mjesna zajednica Stari grad 

Odbor podružnice Prkanj  _______________________________ 7  članova  

Odbor podružnice Orašje _______________________________  5  članova  

Odbor podružnice Tuščica _______________________________ 3   člana 

Odbor podružnice Turija_______________________________ __3   člana 



Savjet mjesne zajednice ima 7  članova. 

Savjet mjesne zajednice sačinjavaju predsjednici Odbora podružnica: i drugi i treći predstavnik podružnice 

Prkanj i drugi predstavnik podružnice Orašje. 

 

13.Mjesna zajednica Bijela 

Odbor podružnice Glavičine _______________________________ 7  članova 

Odbor podružnice Bijela  __________________________________5  članova 

Odbor podružnice Prevlje__________________________________3  člana 

Odbor podružnice Jošanica ________________________________ 3  člana 

Savjet mjesne zajednice ima 7  članova. 

Savjet mjesne zajednice sačinjavaju predsjednici Odbora podružnica: i drugi i treći predstavnik podružnice 

Glavičine i drugi predstavnik podružnice Bijela. 

 

14.Mjesna zajednica Spiljani 

Odbor podružnice Spiljani  _______________________________  5  članova 

Odbor podružnice Ljuta __________________________________ 3  člana 

Odbor podružnice Džajići  ________________________________ 3  člana 

Odbor podružnice Dubočani _______________________________5  člana 

Savjet mjesne zajednice ima 5  članova. 

Savjet mjesne zajednice sačinjavaju predsjednici Odbora podružnica: i drugi predstavnik podružnice 

Spiljani. 

 

15.Mjesna zajednica Glavatičevo 

Odbor podružnice Glavatičevo_____________________________7  članova 

Odbor podružnice Lađanica______________________________   3  člana 

Odbor podružnice Krupac ________________________________ 3  člana 

Odbor podružnice Ribari _________________________________ 5  članova 

Odbor podružnice Grušča  ________________________________ 5  članova 

Odbor podružnice Borci _________________________________  5  članova 

Savjet mjesne zajednice ima 11  članova. 

Savjet mjesne zajednice sačinjavaju predsjednici Odbora podružnica: i drugi i treći predstavnik podružnice 

Glavatičevo i drugi predstavnik podružnica Ribari, Grušča i Borci. 

 

16. Mjesna zajednica Bjelimići 

Odbor podružnice Ljuta _______________________________  3  člana 

Odbor podružnice Odžaci ______________________________ 5 članova 

Odbor podružnice Gradeljina ___________________________ 5  članova 

Odbor podružnice Luka  _______________________________ 5  članova  

Odbor podružnice Sitnik _______________________________ 3  člana 

Odbor podružnice  Doljani ______________________________3   člana 

Savjet mjesne zajednice ima 9  članova. 

Savjet mjesne zajednice sačinjavaju predsjednici Odbora podružnica: i drugi predstavnik podružnica 

Odžaci, Gradeljina i Luka. 

 

III NAČIN PROVOĐENJA IZBORA 

 

Član 3. 

U mjesnim zajednicama građani će birati članove podružnica i savjeta mjesnih zajednica neposredno tajnim 

ili javnim glasanjem u mjestu u kojem imaju prebivalište, na zborovima građana. 

  

 



IV MJESTO I VRIJEME ODRŽAVANJA ZBOROVA GRAĐANA 

 

Član 4. 

Mjesto i vrijeme održavanja zborova građana objaviće se na oglasnoj table i WEB stranici općine i na 

oglasnim tablama mjesnih zajednica. 

Mjesto i vrijeme održavanja zborova mora se objaviti najkasnije u roku od 10 dana prije dana održavanja 

zbora putem sredstava javnog informisanja i plakatiranjem mjesnog područja. 

Kao mjesto održavanja zbora mogu se odrediti prostorije mjesne zajednice,škole ili druge pogodne 

prostorije. 

 

V ORGANI ZA PROVOĐENJE IZBORA 

 

Član 5. 

Izbore u mjesnim zajednicama će organizovati Komisija za sprovođenje izbora u Mjesnim zajednicama 

koju će posebnim Rješenjem imenovati Općinski načelnik i utvrditi joj nadležnosti i djelokrug rada. 

 

VI PODNOŠENJE PRIJEDLOGA 

 

Član 6. 

Pravo da bira i da bude biran za člana i predsjednika podružnice, odnosno člana Savjeta mjesne zajednice 

ima svaki građanin sa područja mjesne zajednice koji ima biračko pravo i prebivalište na teritoriji mjesne 

zajednice, odnosno odgovarajuće podružnice. 

 

Član 7. 

Predizborne aktivnosti i organizaciju održavanja zborova građana podružnica i sve druge potrebne radnje 

za izbor članova podružnice i Savjeta mjesne zajednice organizuje Komisija podružnice koju bira opštinska 

Komisija za provođenje izbora i čine je 3 člana iz reda istaknutih članova Podružnice. 

Prijedlog za članove odbora poružnice, odnosno člana Savjeta mjesne zajednice podnose prisutni građani 

zbora: 

Nakon završenog predlaganja kandidata utvrđuje se kandidatska lista. 

Glasanje za kandidasku listu vrši se javno (dizanjem ruke) za svakog kandidata podjedinačno s tim da se 

konstatuje koliko je glasova dobio pojedini kandidat. 

Redosljed na kandidatskoj listi utvrđuje se prema broju dobijenih glasova, prilikom pojedinačnog javnog 

glasanja. 

Kandidatska lista mora da ima 50% više kandidata za izbor članova Odbora podružnice u odnosu na broj 

utvrđen stavom 2. ovog člana. 

Prilikom predlaganja kandidata za članove savjeta mjesnih zajednica mora se voditi računa da 

sastav kandidatske liste odražava približno nacionalnu strukturu,zastupljenost polova i mladih sa 

područja mjesne zajednice. 

 

VII POSTUPAK GLASANJA 

Član 8. 

Građani glasaju u onim mjesnim zajednicama u kojima imaju prebivalište. 

Svaki građanin za kojeg se provjerom utvrdi da se ne nalazi na izvodu iz Centralnog biračkog spiska za 

podružnicu koje ulazi u sastav mjesne zajednice,usljed promjene adrese stanovanja,moći će glasati u 

podružnici u sastavu mjesne zajednice kojoj pripada po mjestu boravišta,uz predočenje potvrde Cips-a. 

Građani koji se ne nalaze na Centralnom biračkom spisku u mjestu svog prebivališta,mogu ostvariti biračko 

pravo uz saglasnost većine članova Komisije podružnice. 

Predsjednik ili član Komisije podružnice utvrđuje identitet birača na osnovu važećeg ličnog dokumenta 

(lična karta,vozačka dozvola ili pasoš). 

 



Član 9. 

Komisija podružnice za provođenje izbora je dužna prisutne građane upoznati sa procedurom izbora. 

Član 10. 

Izbore za članove Odbora podružnice i Savjeta mjesne zajednice provodi Komisija od tri člana koju imenuje 

opštinska Komisija za provođenje izbora. 

Član 11. 

Predsjednik Komisije podružnice, zajedno sa ostalim članovima Komisije,održava red na zboru građana. 

Ako se red na zboru građana naruši,predsjednik Komisije može zatražiti pomoć policije. 

Komisija može prekinuti izbor do 60 minuta u kojem vremenu je dužan obavjestiti Komisiju za izbore o 

razlozima prekida.Komisija za izbore je jedina nadležna za trajni prekid glasanja. 

Predsjednik Komisije može sa zbora građana udaljiti svako lice koje narušava red.Svako udaljavanje sa 

zbora građana biti če evidentirano u zapisnik o radu Komisije. 

Tokom procesa glasanja vodi se zapisnik o radu Komisije u koji se unose podaci o brou prisutnih,zapažanja 

o svim važnim događajima do kojih dođe na biračkom mjestu i drugi važni podaci. 

 

VIII BROJANJE GLASOVA 

Član 12. 

Komisija utvrđuje rezultate glasanja nakon završetka procesa glasanja. 

Komisija utvrđuje ukupan broj glasača koji su glasali na zboru i upisuje ove podatke u zapisnik. 

 

IX OBJAVLJIVANJE I POTVRĐIVANJE REZULTATA IZBORA 

Član 13. 

Nakon završenog brojanja glasova,Komisija objavljuje izvještaj o rezultatima glasanja. 

Za članove Odbora podružnice izabrana su ona lica sa kandidatske liste koja su dobila najveći broj glasova. 

Ukoliko dva ili više kandidata dobije isti broj glasova za člana Odbora podružnice, izabran je onaj kandidat 

koji je na listi bio više rangiran. 

Predsjednik Odbora je kandidat sa najvećim brojem glasova koji prihvati funkciju. 

Komisija podružnice, dužna je izvještaj o rezultatima provedenih izbora dostaviti Komisiji za provedbu 

izbora u roku od 7 dana od dana održavanja zbora građana. 

Član 14. 

 

Rezultati provedenih izbora će se verifikovati nakon provedenih izbora na redovnoj sjednici općinskog 

vijeća u 2019. godini. 

 

X MANDAT ČLANOVA SAVJETA MZ 

Član 15. 

Mandat članova savjeta mjesne zajednice izabranih na izborima traje dvije godine i teče od dana stupanja 

na snagu odluke Općinskog vijeća Konjic kojim se potvrđuju rezultati izbora za članove savjeta mjesne 

zajednice. 

U slućaju prestanka mandata članu savjeta mjesne zajednice prije isteka vremena na koje je izabran,za člana 

savjeta mjesne zajednice izabrat će se prvi kandidat sa pripadajuće liste kandidata za članove savjeta mjesne 

zajednice. 

XI SREDSTVA ZA ODRŽAVANJE IZBORA 

Član 16. 

Sredstva za održavanje izbora za članove savjeta mjesnih zajednica obezbjedit će se u Budžetu Općine 

Konjic. 

Član 17. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Konjic” i 

ima se objaviti na oglasnoj tabli Općine Konjic. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                         Ibro Halilović, s.r. 



                              1776 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

Broj:  03-05-12-1525/19 

Konjic, 25.04.2019. godine 

 

Na osnovu člana 7. i 8. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 104. Zakona o osnovnom 

odgoju i obrazovanju („Službene novine HNK“ broj: 5/00, 4/04 i 5/04),  člana 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj:49/06, 

51/09), člana 9. stav 1. Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u 

reguliranim tijelima Općine Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic“ broj: 2/18)  člana 9. Uputstva o 

izboru i imenovanju školskih odbora osnovnih i srednjih škola („Službene novine HNK“ broj: 2/05 i 7/07) 

i  člana 16. Statuta Općine Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic“ broj: 4/11, 6/11) Općinsko vijeće na 

sjednici održanoj dana 25.04.2019.  godine  d o n i j e l o 

 O D L U K U 

O RASPISIVANJU JAVNOG KONKURSA ZA  IMENOVANJE ŠKOLSKOG ODBORA JU 

''DRUGA OSNOVNA ŠKOLA'' KONJIC  

Član 1. 

Raspisuje se  javni konkurs za utvrđivanje prijedloga članova školskog odbora JU ''Druga osnovna škola'' 

Konjic  iz reda osnivača.  

Javni konkurs iz stava (1) ove tačke objavit će se u "Službenim novinama Federacije BiH", dnevnom listu  

''Oslobođenje", oglasnoj ploči Općine Konjic i web stranici Općine Konjic. 

Član 2. 

 Sastavni dio ove Odluke je Javni konkurs za imenovanje članova Školskog odbora JU ''Druga 

osnovna škola'' Konjic  iz reda osnivača. 

Član 3. 

Za provođenje ove odluke zadužuje se Komisija za izbor i imenovanje na upražnjene pozicije u 

reguliranim organima Općine Konjic.  

                                                                   Član 4. 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u ''Službenom glasniku Općine 

Konjic'', i ima se objaviti na oglasnoj tabli i web stranici Općine Konjic. 

                       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                   Ibro Halilović,s.r. 



1777 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

Broj: 03-05-12-1526/19 

Konjic, 25.04.2019. godine 

 

 Na osnovu člana 7. i 8. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“ broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 104. Zakona o 

osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine HNK“ broj: 5/00, 4/04 i 5/04, 1/14 i 7/16), člana 9. 

Uputstva o izboru i imenovanju školskih odbora osnovnih i srednjih škola („Službene novine HNK“ broj 

2/05 i 7/07) i člana 38. Statuta Općine Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic“, broj: 4/11 i  6/11) 

Općinsko vijeće Konjic objavljuje 

 

J A V N I   O G L A S 

za izbor i imenovanje članova školskog odbora iz reda osnivača u JU ''Druga osnovna škola'' 

Konjic 

I 

Objavljuje se Javni oglas za izbor i imenovanje dva (2) člana Školskog odbora iz reda osnivača na period 

od četiri (4) godine u  Javnoj ustanovi ''Druga osnovna škola '' Konjic. 

II  

Uslovi 

Kandidati iz tačke I ovog Javnog oglasa za imenovanje pozicije u školskom odboru dužni su ispunjavati 

sljedeće uslove: 

   1. da su državljanini  BiH, 

   2. da su stariji od 18 godina, 

   3. da  nisu otpušteni sa posla kao rezultat disciplinske mjere na bilo kom nivou u BiH (bilo na  

       nivou države ili entiteta) u periodu od 3 godine prije dana objavljivanja upražnjene pozicije, 

   4. da se na njih ne odnosi  član IX. 1. Ustava Bosne i  Hercegovine  (da nisu pod optužnicom 

       Međunarodnog suda za ratne zločine u bivšoj Jugoslaviji), 

   5. da ispunjavaju uslove propisane Zakonom o sukobu interesa u institucijama vlasti BiH 

       („Službeni glasnik BiH“, broj: 16/02, 14/03, 12/04 i 63/08), 

   6. da nemaju privatni-finansijski interes u ustanovi u kojoj se kandiduju, 

   7. da  nisu lica kojima je pravosnažnom presudom suda zabranjeno obavljanje aktivnosti u  

        nadležnosti ustanove u kojoj se kandiduju, 

   8. izjava da ne obnašaju dužnost, djelatnost ili da su na položaju koji dovodi  do sukoba interesa 

       s  njihovim  službenim dužnostima u smislu člana 19. Zakona o državnoj službi u FBiH   

       („Službene novine  FBiH“, broj: 29/03, 23/04, 39/04, 54/04, 67/05, 8/06, 4/12 i 99/15), 

   9. da nisu na funkciji u političkoj stranci u smislu člana 5. Zakona o ministarskim,vladinim i drugim  

imenovanjima u  FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), 

  10. VII stepen stručne spreme, odnosno diploma visokog obrazovanja prvog ciklusa (koji se 

        vrednuje sa 240 ECTS bodova) ili drugog ili trećeg ciklusa Bolonjskog sistema studija    

  11. radno iskustvo najmanje 3  godine  

  12. da nije član nijednog odbora/ upravnih vijeća/, 

  13. da posjeduju komunikacijske i organizacijske sposobnosti, 

  14. uživanje ugleda u lokalnoj zajednici, sposobnost za savjesno, odgovorno i odlučno obavljanje  

        upražnjene pozicije, sposobnost nepristrasnog donošenja odluka.                                                                                                 



                                                                                 III   

Uslovi za imenovanje 

 

Kandidati su dužni uz prijavu na oglas da dostave kraću biografiju, adresu stanovanja, kontakt telefon, te 

originalne dokumente ili ovjerene kopije dokumenata kojima se dokazuje ispunjavanje uslova traženih 

oglasom:  

1. Uvjerenje o državljanstvu  ili CIPS-ova prijava mjesta boravka, 

2. Diploma o završenoj školskoj spremi, 

3. Dokaz  o radnom iskustvu u poslovima svog stručnog naziva, 

4. Uvjerenje PU i Općinskog suda, ne starije od 6. mjeseci, 

5. Ovjerene izjave o činjenicama iz tačke II alineje 4, 5, 6, 8, 9 i 12. 

6. Uvjerenje od poslodavca da nije otpušten iz Službe kao rezultat disciplinske mjere u periodu od 3 

/tri/ godine prije objavljivanja oglasa, 

7. Uvjerenje o radnom iskustvu u struci, najmanje 3 /tri/ godine. 

      

                                 IV. 

Sa kandidatima koji budu ispunjavali uslove propisane Javnim oglasom Komisija za izbor i imenovanja na 

upražnjene pozicije u reguliranim organima općine Konjic obavit će intervju.  

 

                                                                                    V. 

Ostale napomene 

Konačno imenovanje vrši Općinsko vijeće Konjic, a imenovanje se vrši na period od četiri godine.  

Rok za podnošenje prijava je 15 dana od datuma zadnje objave oglasa u ''Službenim novinama FBiH'' 

odnosno dnevnom listu. 

Prijave sa dokumentacijom mogu se dostaviti u zatvorenoj koverti na šalter salu općine ili preporučeno 

poštom na adresu:  

 

Općina Konjic 

Ul. Maršala Tita br. 62 

Sa naznakom za izbor i imenovanje članova školskog odbora iz reda osnivača u JU ''Druga osnovna 

škola'' Konjic – NE OTVARATI 

 

Neblagovremene i nepotpune prijave neće se uzeti u razmatranje. 

 

Zainteresirana stranka može podnijeti prigovor na konačno imenovanje, ako postoje dokazi da u procesu 

imenovanja nisu ispoštovani principi ili postupci utvrđeni Zakonom. Prigovor se podnosi Općinsko 

vijeću, a kopija se dostavlja Ombudsmenu za ljudska prava Bosne i Hercegovine. 

  

DOSTAVITI :                                                                                

1.Javna ustanova ''Druga osnovna škola'' Konjic                     

2.Službene novine FBiH                                                                                                                               

3.Dnevni list „Oslobođenje“ 

4.Oglasna ploča Općine Konjic 

5.RTV Konjic 

6.Web site Općine Konjic 

7. Služba za zajedničke i stručne poslove x3  

8.A/a 

   

 

                                                                                             PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                     Ibro Halilović,s.r. 



 

1778 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

Broj: 03-05-12-1527/19 

Konjic, 25.04.2019. godine 

 

 Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“ broj: 49/06 i 51/09),  člana 16. Statuta Općine Konjic („Službeni glasnik 

Općine Konjic“ broj: 4/11 i 6/11) člana 2 stav2. tačka 2. Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija za 

imenovanja na upražnjenje pozicije u reguliranim tijelima Općine Konjic, Općinsko vijeće na sjednici 

održanoj dana 25.04. 2019. godine   d o n o s i  

 

 

O D L U K U  

o davanju ovlaštenja punomoćniku za  

zastupanje Općine Konjic na Skupštini  JKP  

 ''Vodovod i kanalizacija'' d.d. Konjic  

Član 1. 

Vahidu (Midhat) Alibegoviću daje se ovlaštenje da u svojstvu punomoćnika, zastupa Općinu Konjic na 

vanrednoj sjednici Skupštine JKP ''Vodovod i kanalizacija'' d.d. Konjic.  

Član 2. 

Emir Bubalo, Načelnik Općine Konjic, ovlašćuje se za potpisivanje pojedinačne prijave i punomoći sa 

obavezujućom uputom o načinu glasanja po pojedinim tačkama Dnevnog reda na vanrednoj  sjednici 

Skupštine JKP  ''Vodovod i kanalizacija'' d.d. Konjic.  

Član 3. 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u ''Službenom glasniku Općine Konjic'' i ima 

se objaviti na Oglasnoj tabli Općine Konjic. 

   

    

                   

 

 

 

 

                     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                     Ibro  Halilović,s.r. 



1779 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

Broj: 03-40-3-705/19 

Konjic, 25.04.2019.godine 

 

  Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“ broj: 49/06 i 51/09), člana 95. stav 2. Zakona o osnovnom odgoju i 

obrazovanju HNK („Službene novine HNK“ broj: 5/00, 4/04, 5/04 i 1/14 i 7/16) i člana 16. Statuta 

Općine Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic“ broj: 4/11 i 6/11)  Općinsko vijeće na sjednici održanoj 

dana 25.04. 2019.godine  d o n o s i  

 

 

O D L U K U  

o davanju Saglasnosti na  Pravila Javne Ustanove ''Druga osnovna škola'' Konjic   

 

 

 

 

Član 1. 

 

Daje se saglasnost na  Pravila Javne Ustanove ''Druga osnovna škola'' Konjic broj: 2211/18 od 30.10.2018 

godine. 

 

 

 

Član 2. 

 

Saglasnost na  Pravila se daje kao uslov za obavljanje djelatnosti i poslovanja Javne Ustanove ''Druga 

osnovna škola'' Konjic. 

 

 

Član 3. 

 
Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u ''Službenom glasniku Općine Konjic'' i ima 

se objaviti na Oglasnoj tabli Općine Konjic. 

                                          

 

 

 

    

                 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                       Ibro Halilović,s.r. 

 



1780 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

Broj: 03-05-12-1528/19 

Konjic, 25.04.2019.godine 

 

Na osnovu člana 7. i 8. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine F BiH“ broj:12/03, 34/03 i 65/13), člana 9. stav 1. Odluke o utvrđivanju 

standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u reguliranim tijelima Općine Konjic 

(„Službeni glasnik Općine Konjic“ broj: 2/18) i člana 16. Statuta Općine Konjic („Službeni glasnik 

Općine Konjic“ broj: 4/11, 6/11) Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 25.04. 2019.  godine  d o n i j 

e l o  

                                                                        O D L U K U 

O RASPISIVANJU JAVNOG OGLASA ZA  IMENOVANJE ČLANOVA NADZORNOG 

ODBORA PRIVREDNOG DRUŠTVA ŠUMARSTVO ''PRENJ'' D.D KONJIC'' 

Član 1. 

Raspisuje se  javni oglas za utvrđivanje prijedloga dva člana nadzornog odbora Privrednog društva 

Šumarstvo''Prenj'' d.d. Konjic i to 

- Dva člana  iz reda osnivača.  

Javni oglas iz stava (1) ove tačke objavit će se u "Službenim novinama Federacije BiH", dnevnom listu  

''Oslobođenje", oglasnoj ploči Općine Konjic i web stranici Općine Konjic.  

 Član 2. 

Sastavni dio ove Odluke je Javni oglas za imenovanje članova  Nadzornog odbora Privrednog 

društva Šumarstvo ''Prenj'' d.d. Konjic iz reda osnivača. 

Član 3. 

Za provođenje ove odluke zadužuje se Komisija za izbor i imenovanje Nadzornog odbora 

Šumarstvo ''Prenj'' d.d. Konjic koju imenuje Općinsko vijeće Konjic.  

Član 4.   

 Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u ''Službenom glasniku Općine 

Konjic'',  i ima se objaviti na oglasnoj tabli i web stranici Općine Konjic. 

                                                                                                 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                              Ibro Halilović, s.r.  



1781 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

Broj: 03-01-3-696/19 

Konjic, 25.04.2019.godine 

 

Na osnovu  člana 8. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13) i člana 16. Statuta općine 

Konjic („Službeni glasnik općine Konjic“, broj: 4/11 i 6/11),  a u skladu sa Odlukom o utvrđivanju 

standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u reguliranim tijelima Općine Konjic 

(„Službeni glasnik Općine Konjic“ broj: 2/18) Općinsko vijeće Konjic objavljuje:  

 

J A V N I  O G L A S  

za izbor i imenovanje članova Nadzornog odbora Šumarstvo ''PRENJ'' d.d. Konjic 

 

I 

 

Objavljuje se Javni oglas za izbor i imenovanje članova Nadzornog odbora Šumarstvo ''PRENJ'' d.d 

Konjic i to: 

 

• Predstavnik osnivača – dva člana. 

 

a.) Prava i obaveze Nadzornog odbora 

Nadzorni odbor preduzeća nadzire rad uprave, priprema poslovnike i predlaže ih skupštini, priprema 

etički kodeks i predlaže ga skupštini, razmatra provedbeni propis za postupak nabavke, i nadzire njegovo 

provođenje, daje mišljenje skupštini o prijedlogu uprave za raspodjelu profita, imenuje i razrješava 

članove uprave, daje saglasnost za aktivnosti koje su ograničene na osnovu odredbi Zakona o javnim 

preduzećima, daje upute direktoru za provođenje uviđaja u vezi sa uočenim nepravilnostima i vrši druge 

poslove u skladu sa Zakonom, Statutom i drugim normativnim aktima preduzeća.  

 

b.) Mandat i naknada za rad 

Članovi Nadzornog odbora imenuju se na period od 4 (četiri) godine uz mogućnost ponovnog imenovanja 

u skladu sa Zakonom. 

Imenovane osobe imaju pravo na naknadu u skladu sa Odlukom o utvrđivanju naknada za rad  u 

odborima u reguliranim tijelima Općine Konjic („Službeni glasnik Općine Konjic“ broj: 5/18).  

 

c.) Opći uslovi za imenovanje 

Svi kandidati za poziciju u reguliranom organu koji je predmet ovog javnog oglasa moraju ispunjavati 

slijedeće opće uslove: 

1. da je državljanin BiH 

2. da je stariji od 18 godina, 

3. da nije otpušten iz državne službe kao rezultat disciplinske mjere (bilo na nivou entiteta ili 

države) u periodu od 3 godine prije dana objavljivanja upražnjene pozicije, 

4. da se na njega ne odnosi član IX 1 Ustava Bosne i Hercegovine (da nisu pod optužnicom 

Međunarodnog suda za ratne zločine u bivšoj Jugoslaviji), 

5. da se protiv njega ne vodi krivični postupak, 



6. da nije osuđivan za krivično djelo i za privredni prijestup koji je nespojiv sa dužnošću u 

nadzornom odboru, pet godina od dana pravosnažnosti presude, isključujući zatvorske kazne, 

7. da nije na funkciji u političkoj stranci u smislu člana 5. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima u FBiH („Službene novine FBiH“ broj: 12/03, 34/03, i 65/13), 

8. da nije član organa zakonodavne, izvršne ili sudske vlasti ili savjetnik u smislu Zakona o sukobu 

interesa u organima vlasti u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“ broj: 70/08), 

9. da nema privatni finansijski interes u privrednom društvu (javnom preduzeću)  u smislu člana 2. 

tačka 1.2. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji BiH, 

10. da nije lice kojem je pravosnažnom presudom suda zabranjeno obavljanje aktivnosti u nadležnosti 

privrednog društva, 

11. da ne postoje druge zakonske smetnje za obavljanje poslova iz nadležnosti Nadzornog odbora. 

 

d.) Posebni uslovi za imenovanje Nadzornog odbora 

Za imenovanje predsjednika i člana Nadzornog odbora iz reda osnivača, kandidat treba imati VII 

stepen stručne spreme odnosno diploma visokog obrazovanja prvog ciklusa (koji se 

 vrednuje sa 240 ECTS bodova) ili drugog ili trećeg ciklusa Bolonjskog sistema studija i najmanje tri 

godine radnog iskustva. 

 

e.) Pored posebnih uslova kandidati treba da: 

 

1) uživaju ugled u lokalnoj zajednici, 

2) posjeduju odgovarajuće stručno znanje, 

3) nisu članovi više od jednog Nadzornog odbora, 

4) posjeduju sposobnost nepristrasnog donošenja odluka, 

5) posjeduje komunikacijske i organizatorske sposobnosti. 

 

f.) Potrebni dokumenti 

Uz prijavu  na javni oglas kandidati su dužni priložiti: 

1) kraću biografiju, adresu i kontakt telefon, 

2) uvjerenje o državljanstvu, ne starije od 6 mjeseci (original ili ovjerena kopija) 

3) ovjerenu kopiju diplome 

4) uvjerenje o radnom iskustvu, 

5) ovjerenu izjavu kojom dokazuju da ispunjavaju ostale opće uslove iz tačaka 3), 4), 7), 8), 9), 10) i 

11). 

Sva navedena dokumentacija mora biti u originalu ili ovjerenoj kopiji, a izjava mora biti ovjerena od 

strane nadležnog organa. 

Izjave navedene u tačci 5. mogu se dostaviti pojedinačno ili na jednoj izjavi. 

U roku od 8 dana od dana imenovanja, kandidat koji bude konačno imenovan za člana nadzornog odbora, 

bit će dužan dostaviti sljedeću dokumentaciju privrednom društvu Šumarstvo ''PRENJ'' d.d. Konjic i to: 

- uvjerenje da se protiv njega ne vodi krivični postupak, 

- uvjerenje da nije osuđivan za krivično djelo i privredni prestup, nespojiv sa dužnosti u nadzornom 

odboru. 

U roku od šest mjeseci od dana imenovanja, kandidat koji bude konačno imenovan za člana nadzornog 

odbora bit će dužan dostaviti uvjerenje/certifikat o završenom usavršavanju u skladu sa odredbama 

Uredbe o usavršavanju predsjednika i članova nadzornih odbora i uprava privrednih društava sa učešćem 

državnog kapitala („Službene novine Federacije BiH“ broj: 71/09, 33/10, 23/11, 83/11 i 2/13, 80/13, 

48/15 i 60/16 i 88/17). 

Sa kandidatima koji budu ispunjavali sve potrebne uslove bit će objavljen intervju. 

Podnosioci prijava s kojima se ne stupi u kontakt u roku od 15 dana od dana isteka roka za podnošenje 

prijava, neće se uzeti u razmatranje u daljem procesu imenovanja.  



Svi kandidati koji budu stavljeni na listu bit će pozvani na intervju. Prilikom pozivanja kandidata na 

intervju svaki kandidat mora ispuniti obrazac u kojem će iznijeti bilo koje pitanje ili mogućnost koja bi 

mogla dovesti do sukoba interesa u slučaju da dođe do njegovog imenovanja. 

Prije intervjua komisija može tražiti podatke od neposrednih ranijih rukovodilaca, preporuke o 

kandidatima. 

U postupku konačnog izbora prednost imaju kandidati koji u potpunosti ispunjavaju opće i posebne 

uslove i veći stepen stručne službe. 

Nakon intervjua Komisija za izbor će predložiti rang listu sa najboljim kandidatima i dostaviti 

odgovornom javnom službeniku općine Konjic (Općinsko vijeće) na daljnje razmatranje i konačno 

imenovanje članova nadzornog odbora ispred reda osnivača. 

Konačna imenovanja će se objaviti u Službenom glasniku Općine Konjic. 

Bilo koji kandidat ili zainteresirana stranka mogu podnijeti prigovor na konačna imenovanja, ako 

smatraju da u procesu imenovanja nisu ispoštovani principi utvrđeni Zakonom o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima u Federaciji Bosne i Hercegovine. 

Prigovor na konačna imenovanja se podnosi odgovornom javnom službeniku općine (Općinsko vijeće), a 

kopija se dostavlja Ombudsmenu za ljudska prava BiH. 

Javni oglas ostaje otvoren 15 dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Federacije BiH“, 

dnevnom listu, službenoj web stranici Općine Konjic (www.konjic.ba) i oglasnoj ploči Općine Konjic. 

Rok za podnošenje prijava računa se prema datumu objave oglasa u glasilu koje zadnje objavi ovaj oglas. 

Prijave sa svim traženim dokumentima, dostaviti lično ili preporučeno poštom na adresu: 

 

 

Općina Konjic 

Ul. Maršala Tita br. 62 

Sa naznakom za izbor i imenovanje članova Nadzornog odbora  

Šumarstvo ''PRENJ''d.d. Konjic – NE OTVARATI 

 

 

Obrazac prijave moguće je preuzeti na web stranici Općine Konjic (www.konjic.ba) ili u Centru za 

pružanje usluga građanima (šalter sala) općine Konjic. 

Neblagovremene i nepotpune prijave neće se uzeti u razmatranje. 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI:              

1.Šumarstvo ''Prenj'' d.d. Konjic                                                                      

2.Službene novine FBiH                                                                                                                                               

3.Dnevni list „Oslobođenje“ 

4.Oglasna ploča Općine Konjic 

5.Web stranica Općine Konjic 

6. Služba za zajedničke i stručne poslove x3  

7. a/a 

  

 

                          

                                      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                  

                                Ibro Halilović,s.r. 

http://www.konjic.ba/
http://www.konjic.ba/


1782 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

Broj: 03-01-3-1461/19 

Konjic, 25.04.2019.godine 

 

 

  Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“ broj 49/06 i 51/09),  člana 16. Statuta Općine Konjic („Službeni 

glasnik Općine Konjic“ broj: 4/11 i 6/11) člana 2 stav2. tačka 2. Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija 

za imenovanja na upražnjenje pozicije u reguliranim tijelima Općine Konjic, Općinsko vijeće na sjednici 

održanoj dana 25.04.2019. godine   d o n o s i  

 

 

O D L U K U  

o davanju ovlaštenja punomoćniku za  

zastupanje Općine Konjic na Skupštini  JKP  

 ''Standard'' d.o.o. Konjic  

Član 1.  

 

Adisi (Jusufa) Kevrić daje se ovlaštenje da u svojstvu punomoćnika, zastupa Općinu Konjic na 16-toj 

redovnoj  sjednici Skupštine JKP ''Standard'' d.o.o. Konjic.  

 

Član 2. 

Emir Bubalo, Načelnik Općine Konjic, ovlašćuje se za potpisivanje pojedinačne prijave i punomoći sa 

obavezujućom uputom o načinu glasanja po pojedinim tačkama Dnevnog reda na 16-toj redovnoj sjednici 

Skupštine JKP  ''Standard'' d.o.o. Konjic.  

 

Član 3. 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u ''Službenom glasniku Općine Konjic'' i ima 

se objaviti na Oglasnoj tabli Općine Konjic. 

 

                PREDJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                        Ibro Halilović,s.r. 



1783 

BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON  

OPĆINA KONJIC 

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

Broj: 03-05-12-463/19 

Konjic, 25.04.2019.godine 

 

Na osnovu člana 9. stav 2. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima (“Službene novine 

FBiH” broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne 

i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH” broj: 49/06 i 51/09) i člana 16. Statuta Općine Konjic 

(“Službeni glasnik Općine Konjic” broj: 4/11, 6/11) Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 25.04.2019. 

godine  d o n i j e l o 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Komisije za izbor i imenovanje članova Nadzornog odbora ''Šumarstvo Prenj'' d.d. 

Konjic  

 

Član 1. 

 

U Komisiju za izbor i imenovanje članova Nadzornog odbora društva  ''Šumarstvo Prenj'' d.d. Konjic 

imenuje se; 

 

1. Jasmin Hodžić, predsjednik 

2. Suada Borić, zamjenik predsjednika 

3. Adisa Kevrić, član 

4. Nedim Makan, član 

5. Kemila Hero, član. 

Član 2. 

 

Zadatak Komisije iz člana 1. ovog Rješenja je, da u skladu sa odredbama Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine, kao i odredbama Odluke o utvrđivanju 

standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u reguliranim tijelima Općine Konjic 

(“Službeni glasnik Općine Konjic” broj: 2/18), po zatvaranju javnog oglasa pregleda sve prijave koje su 

pristigle u propisanom roku navedenom u javnom oglasu, sačini listu sa užim izborom kandidata koji 

ispunjavaju kriterije za imenovanje, obavi intervju sa kandidatima i predloži Općinskom vijeću Konjic 

rang-listu sa najboljim kandidatima, na daljnje postupanje. 

 

Član 3. 

 

Predsjedniku i članovima Komisije iz člana 1. ovog rješenja pripada pravo na naknadu od 50 KM po 

provedenoj konkursnoj proceduri. 

Član 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u ''Službenom glasniku Općine Konjic'' i 

ima se objaviti na Oglasnoj tabli Općine Konjic. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                       Ibro Halilović,s.r. 



 




